
41416
Marktgemeinde Riedau

Bezirk Schärding

Voranschlag
für das Finanzjahr

2011



41416

Marktgemeinde Riedau

Zl. 902 Marktgemeinde Riedau, am 11.12.2009

Betr.: Voranschlag und Gemeindesteuern

Kundmachung

Im Sinne des § 76 Abs. 5 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der
Marktgemeinde Riedau in der am 16.12.2010 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2011 sowie
die Feststellung der Hebesätze beschlossen hat:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,000 v.H.d.Steuermessbetr.
Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,000 v.H.d.Steuermessbetr.
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) 15,000 v.H.d. Preises o. Entgelts
Lustbarkeitsabgabe für die Vorführung von Bildstreifen v.H.d. Preises o. Entgelts
Hundeabgabe 15,000 EUR für jeden Hund

15,000 EUR für Wachhunde
Kanalbenützungsgebühr 1,000 € 3,740 + Grundgebühr + Ust
Wasserbezugsgebühr 1,000 € 1,485 + Grundgebühr + Ust
Abfallabfuhrgebühr VO vom 16.12.2010



41416

Marktgemeinde Riedau

E i n w o h n e r z a h l

Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2010 ............................ 2.094 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 5.06.2009 ......................... 2.107 Einw.



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 2 DVR. 0092967

Der Voranschlag für das Finanzjahr 2011 wird wie folgt festgestellt:

A. O r d e n t l i c h e r V o r a n s c h l a g
Summe der Einnahmen 3.109.700,00 EUR
Summe der Ausgaben 3.567.200,00 EUR
Abgang 457.500,00 EUR

B. A u ß e r o r d e n t l i c h e r V o r a n s c h l a g
Summe der Einnahmen 329.600,00 EUR
Summe der Ausgaben 340.500,00 EUR
Abgang 10.900,00 EUR

Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2011 werden wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,000 v.H.d.Steuermessbetr.
Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,000 v.H.d.Steuermessbetr.
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) 15,000 v.H.d. Preises o. Entgelts
Lustbarkeitsabgabe für die Vorführung von Bildstreifen v.H.d. Preises o. Entgelts
Hundeabgabe 15,000 EUR für jeden Hund

15,000 EUR für Wachhunde
Kanalbenützungsgebühr 1,000 € 3,740 + Grundgebühr + Ust
Wasserbezugsgebühr 1,000 € 1,485 + Grundgebühr + Ust
Abfallabfuhrgebühr VO vom 16.12.2010
D.Entsch.f.entg.Einsatzleistungen bzw.Beistellung v.Gerät
d.FFW hat nach d.Feuerwehr-Tarifordn.idgF.,verlautbart im
FW-Mitteilungsbl.und lt.GR-Beschl.21.01.2010 zu erfolgen.



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 3 DVR. 0092967

Der Dienstpostenplanwird per 1.1. wie folgt festgesetzt:

PE        DP Bew.neu                  DP Bew.alt                     Bemerkung                               B/VB

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung
1,00 GD 11.1 B II-VI B
1,00 GD 16.3 C I-IV VB
1,00 GD 16.3 C I-IV/N2 B
0,65 GD 18.4 I/d VB
1,00 GD 18.5 I/c VB
1,00 GD 20.3 I/d VB

Bedienstete der Schülerausspeisung
0,60 GD 21.4 II/p3 VB
0,48 GD 23.EB II/p3 VB

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes
1,00 GD 19.1 II/p2 VB
1,00 GD 19.1 II/p3 VB
1,00 GD 19.2 II/p 4 VB
1,00 GD 21.1 II/p4 VB
1,00 GD 23.1 II/p3 VB
3,79 GD 25.1 II/p5 VB



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 4 DVR. 0092967

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2011 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in Anspruch
genommen werden dürfen, wird mit 518283 EUR festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind EUR Kassenkredite
enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur
Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Voranschlages bestimmt sind, wird auf 110.700,00 EUR festgesetzt.
Dieser Gesamtbetrag soll nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke verwendet werden

Drucksteigerung /Löschwasserbeh. Berg 60.700,00
Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg 50.000,00

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss
eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Marktgemeinde Riedau, am 16.12.2010

(Siegel) Die Bürgermeisterin

........................................................................
(Scheuringer Berta)

________________________________________________________________________________________________________________________

Bezirkshauptmannschaft Schärding

Gem ......................................................................
Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des Par. 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen der OÖ.
Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hiefür geltenden Vorschriften
entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass Gem. eingegangen.

........................................................................,am ......................................
Der (Für den) Bezirkshauptmann



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 6 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

Hauptverwaltung, Zentralamt

2 010000 871000 KTZ vom Land 33 0,00 20.500,00 0,00 100,00% 20.500,00-
Begründung: Refundierung Abfertigung Hörtenhuemer Silvia 2010

Allgemeinbildender Unterricht, Hauptschulen

2 212000 817000 Kostenersaetze Als Erhaltungsbeitrag 13 107.000,00 247.100,00 241.425,94 56,70% 140.100,00-
Begründung: Sanierungsanteil entfällt ab 2011

2 212000 828000 Rückersätze von Ausgaben 18 500,00 5.500,00 7.527,39 90,91% 5.000,00-
Begründung: Rückersatz Gastschulbeitrag Gmd. Raab aufgrund zu hoher

Verrechnung

Förderung des Unterrichtes, Schülerbetreuung

2 232000 817000 Kostenersätze Als Erhaltungsbeitrag 13 15.500,00 18.900,00 17.490,71 17,99% 3.400,00-
Begründung: Sanierungsanteil entfällt ab 2011

Umweltschutz, Natur- und Landschaftsschutz

2 520000 868000 Lfd. TZ von priv.HH (Schnupperticket) 16 1.800,00 100,00 0,00 1700,00% 1.700,00
Begründung: Erlöse Schnupperticket

Krankenanstalten anderer Rechtsträger, Sprengelbeiträge

2 562000 828000 Rückersätze v. Ausgaben 18 4.800,00 11.300,00 7.877,37 57,52% 6.500,00-
Begründung: Laut VA-Erlass

Straßenbau, Gemeindestraßen

2 612000 850000 INTERESSENTENBEITR(Verkehrsflächenbtr) 10 3.200,00 5.000,00 16.637,92 36,00% 1.800,00-
Begründung: weniger Neubauten

2 612000 868000 Lfd.Transfz.V.Priv.Haushalten(Strafen) 16 3.500,00 6.000,00 4.101,00 41,67% 2.500,00-
Begründung: es werden weniger Strafanteile als 2010 erwartet

Straßenbau, Sonstige Straßen und Wege

2 616000 872000 KTZ von Gemeinden, -verb. und -fonds 33 0,00 5.300,00 0,00 100,00% 5.300,00-
Begründung: Katastrophenschaden 2010 abgewickelt

2 616100 850000 I-Beiträge v.Grundstückseigent.u.Anrain. 10 0,00 22.100,00 0,00 100,00% 22.100,00-
Begründung: Kostenbeitrag für Instandh. Güterweg Aschauer u. Brunner

2 616100 871000 KTZ vom Land (LZ) 33 0,00 10.000,00 0,00 100,00% 10.000,00-
Begründung: Landesbeitrag für Instandhaltung GW Aschauer u. Brunner

Straßenbau, Bauhöfe

2 617000 874000 KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts 33 2.000,00 7.200,00 0,00 72,22% 5.200,00-
Begründung: AMS-Förderung f. Aushilfe Bauhof Höhe fraglich



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 7 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

Öffentliche Einrichtungen, Abfallwirtschaft

2 813000 803000 Veraeusserung von Handelswaren 18 2.300,00 300,00 1.646,00 666,67% 2.000,00
Begründung: Mülltonnentauschaktion

2 813000 852000 Geb.F.D.Ben.V.Gebaeudeeinr.(Muellabfuhr) 12 95.700,00 86.800,00 84.768,34 10,25% 8.900,00
Begründung: Erhöhung der Gebühren

Öffentliche Einrichtungen, Öffentliche Beleuchtung und Uhren

2 816000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 1.600,00 1.046,10 100,00% 1.600,00-
Begründung: Versicherungsschäden Beleuchtung 2010

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb., Wohn- und Geschäftsgebäude

2 846000 346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstitut 55 0,00 15.000,00 0,00 100,00% 15.000,00-
Begründung: kein Darlehen, da keine Sanierung Pomedt 3 vorgesehen

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Wasserversorgung

2 850000 850000 Interessentenbeitraege Wasseranschl.Geb. 10 10.000,00 27.300,00 31.748,83 63,37% 17.300,00-
Begründung: weniger Neubauten erwartet

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Abwasserbeseitigung

2 851000 828000 Rückersätze von Ausgaben 18 0,00 8.500,00 0,00 100,00% 8.500,00-
Begründung: RHV Guthaben aus Abrechnung BK fraglich

2 851000 850100 Interessentenbeitrg. Kanalanschl.Geb. 10 16.000,00 33.000,00 51.210,37 51,52% 17.000,00-
Begründung: weniger Neubauten erwartet

2 851000 860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 15 5.100,00 1.600,00 0,00 218,75% 3.500,00
Begründung: Zuschüsse Kommunalkredit neues Darlehen Erschließung

Siedlungsgebiete

Öffentliche Abgaben, Ausschließliche Gemeindeabgaben

2 920000 844100 Aufschl.Beitr.Rao-Verkehrsfl. 10 12.800,00 1.200,00 0,00 966,67% 11.600,00
Begründung: höhere Einnahmen durch Aufschließung Birkenallee II

2 920000 844200 Aufschl.Beitr.Rao-Wasser 10 8.000,00 4.700,00 0,00 70,21% 3.300,00
Begründung: höhere Einnahmen durch Aufschliessung Birkenallee II

2 920000 844300 Aufschl.Beitr.Rao-Kanal 10 15.000,00 9.300,00 0,00 61,29% 5.700,00
Begründung: höhere Einnahmen durch Aufschliessung Birkenallee II

Öffentliche Abgaben, Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

2 925000 859000 Ertragsanteile Restbetrag 11 1.170.100,00 1.052.600,00 1.113.419,15 11,16% 117.500,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 8 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

2 925000 859100 Ertragsanteile Unterschiedsbetrag 11 72.100,00 57.200,00 51.648,96 26,05% 14.900,00

Finanzzuweisungen und Zuschüsse, Bedarfszuweisungen

2 940000 861100 Lfd. TZ vom Land (BZ) 15 0,00 300.000,00 237.000,00 100,00% 300.000,00-
Begründung: Abgangsdeckung ist nicht zu veranschlagen

Finanzzuweisungen und Zuschüsse, Sonstige Finanzzuweisungen

2 942000 861900 Lfd. TZ von Land (Getränkesteuer) 15 0,00 3.300,00 0,00 100,00% 3.300,00-
Begründung: einmaliger Zuschuss zu Getränkesteuer-Rückzahlung 2009

Finanzzuweisungen und Zuschüsse, Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

2 944000 870000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 33 0,00 6.000,00 3.529,23 100,00% 6.000,00-
Begründung: Kostenersatz Katastrophenschaden 2010 abgewickelt

Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre, Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

2 991000 828000 Rueckersaetze von Ausgaben 18 0,00 2.500,00 0,04 100,00% 2.500,00-
Begründung: Ausbuch. doppelte Sollstellung aus dem Jahr 2001

Vertretungskörper, Gewählte Gemeindeorgane

1 000000 298000 Rücklage Bgm.Pension 61 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00-
Begründung: Rücklage kann wieder gebildet werden

1 000000 729000 Sonstige Ausgaben (Ausflug) 24 0,00 2.000,00 490,97 100,00% 2.000,00
Begründung: Ausflug mit Gemeinderäte nur alle 2 Jahre

Hauptverwaltung, Zentralamt

1 010000 010000 Gebäude 40 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00-
Begründung: Glasfaserkabel

1 010000 042000 Amtsausstattung 41 1.000,00 3.300,00 3.945,82 69,70% 2.300,00
Begründung: keine größeren Anschaffungen geplant

1 010000 070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 7.200,00 5.400,00 4.857,48 33,33% 1.800,00-
Begründung: Archivierungsprogramm für Posteingang zusätzlich

1 010000 510000 Geldbezüge Vertragsbed. Verwalt 20 90.700,00 108.000,00 104.933,71 16,02% 17.300,00
Begründung: Weinhäupl Bettina ab 1.05.2011 Beamtin

1 010000 581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 28.900,00 33.000,00 31.008,69 12,42% 4.100,00
Begründung: Weinhäupl ab 1.05. 2011 Beamtin

1 010000 614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 24 15.000,00 6.000,00 5.153,79 150,00% 9.000,00-
Begründung: Fassade



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 9 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 010000 670000 Versicherungen 24 3.000,00 4.600,00 4.376,45 34,78% 1.600,00
Begründung: Einsparung durch Neuvergabe

Sonderpolizei, Bau- und Feuerpolizei

1 131000 728000 Entgelte f. sonst.Leistungen 24 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00-
Begründung: Feuerbeschau

Allgemeinbildender Unterricht, Hauptschulen

1 212000 670000 Versicherungen 24 4.100,00 6.100,00 6.455,71 32,79% 2.000,00
Begründung: Einsparung durch Prämien-Nachverhandlungen

1 212000 754000 Lfd. TZ an Hauptschule (Globalbudget) 26 37.400,00 33.400,00 0,00 11,98% 4.000,00-
Begründung: zusätzl. Eur 4000 für EDV-Ausstattung

Vorschulische Erziehung, Kindergärten

1 240000 757000 Lfd.Transferzahlung an Caritas 27 82.000,00 45.300,00 58.623,36 81,02% 36.700,00-
Begründung: laut Budget d. Caritas

Außerschulische Jugenderziehung, Schülerhorte

1 250000 757000 Lfd. Transferzahlung an Caritas 27 25.000,00 14.200,00 22.796,14 76,06% 10.800,00-
Begründung: Laut Budget Caritas

Musik und darstellende Kunst, Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

1 320000 043000 Betriebsausstattung 41 3.000,00 5.500,00 699,00 45,45% 2.500,00
Begründung: Ankauf Instrumente

Kultus, Kirchliche Angelegenheiten

1 390000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 0,00 4.800,00 0,00 100,00% 4.800,00
Begründung: einmaliger Zuschuss f. Kirchenfassade 2010

Umweltschutz, Natur- und Landschaftsschutz

1 520000 768000 Sonstige Lfd. TZ (Schnupperticket) 27 3.600,00 900,00 0,00 300,00% 2.700,00-
Begründung: Ankauf Schnupperticket erst seit Herbst 2010

Straßenbau, Landesstraßen

1 611000 720000 Kostenbeiträge (Winterdienst Landesstr.) 24 5.000,00 2.300,00 2.227,20 117,39% 2.700,00-
Begründung: zusätzlich Salzstreuung Marktbereich

Straßenbau, Gemeindestraßen

1 612000 728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 24 10.200,00 3.900,00 12.943,97 161,54% 6.300,00-
Begründung: Billa Planungskosten und Bauer Bauausführung Strassen 2010



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 10 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

Straßenbau, Sonstige Straßen und Wege

1 616000 611000 Instandhaltung von Güterwegen 24 0,00 7.500,00 9.523,63 100,00% 7.500,00
Begründung: Katastophenschaden bereits 2010 abgewickelt

1 616100 611000 Instandh. Güterweg (Aschauer u. Brunner) 24 0,00 31.600,00 0,00 100,00% 31.600,00
Begründung: Güterweg Aschauer und Brunner - 2010 zur Gänze erledigt

Förderung von Handel, Gewerbe und Ind., Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 789000 775000 Kap.Tfz.A.Sonst.Untern.Förd.Betriebsgrün 44 1.000,00 2.800,00 500,00 64,29% 1.800,00
Begründung: wenig Betriebansiedelungen erwartet

Öffentliche Einrichtungen, Abfallwirtschaft

1 813000 403000 Handelswaren(Muelltonnen) 23 2.200,00 200,00 1.410,00 1000,00% 2.000,00-
Begründung: Mülltonnentausch

Öffentliche Einrichtungen, Öffentliche Beleuchtung und Uhren

1 816000 050000 Erweiterung Straszenbeleuchtung 40 2.000,00 0,00 6.815,54 2.000,00-
Begründung: Zählerkasten Birkenallee

Öffentliche Einrichtungen, Friedhöfe und Einsegnungshallen

1 817000 619000 Instandh.V.Sonderanl.(Friedhof u.Mauer) 24 1.000,00 13.000,00 9.968,55 92,31% 12.000,00
Begründung: weitere Sanierung der Friedhofsmauer erst wieder ab 2012

Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb, Fuhrpark

1 821000 617000 Instandh.V.Fahrzeugen 24 4.000,00 18.500,00 10.446,59 78,38% 14.500,00
Begründung: Reparaturen Bokimobil lt. Landesrat Stockinger kein Neukauf

sondern Instandhaltung

Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb, Sonstige Märkte

1 828000 729000 Sonst.Ausgaben (Pferdemarkt) 24 5.100,00 3.000,00 4.176,64 70,00% 2.100,00-
Begründung: höhere Ausgaben f. Pferdemarkt erwartet

Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr., Hallenbäder

1 833000 600000 Strom 24 15.000,00 18.600,00 17.943,26 19,35% 3.600,00
Begründung: an Stromkosteneinsparung von Abre. 2010 angepasst

1 833000 614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 6.400,00 1.000,00 288,08 540,00% 5.400,00-
Begründung: Bodensanierung WC-Anlagen

1 833000 650000 Zinsen für Finanzschulden (Solaranlage) 25 500,00 2.100,00 2.396,47 76,19% 1.600,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 11 DVR. 0092967

Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR 1.500,00 und mehr als 10,00 % lt. GR-Beschluss vom 31.01.2008

HH-STELLE B E Z E I C H N U N G VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG. %-ABW. GÜNSTIGER/UNG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb., Wohn- und Geschäftsgebäude

1 846000 614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 24 5.000,00 20.000,00 2.242,32 75,00% 15.000,00
Begründung: keine größere Sanierung geplant

1 846100 614000 Instandhltg.V.Geb.(Wohnhaus Riedau 86) 24 1.100,00 4.000,00 0,00 72,50% 2.900,00
Begründung: keine Sanierungen geplant

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Wasserversorgung

1 850000 346300 Darl.Tilgung Siedlungsgeb. Pomedt/Schwab 65 3.100,00 0,00 0,00 3.100,00-
Begründung: Tilgung für Darlehen neues Siedlungebiet erst ab 2011 nach

Fertigstellung

1 850000 612000 Instandh. von Wasseranlagen 24 20.000,00 15.000,00 18.692,63 33,33% 5.000,00-
Begründung: möglicherweise mehr Rohrbrüche

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Abwasserbeseitigung

1 851000 346300 Darlehen Siedlungsgeb. Pomedt/Schwaben 65 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00-
Begründung: Tilgung Darlehen für neues Siedlungsgebiet erst ab 2011 nach

Fertigstellung

1 851000 612000 Instandh.Von Kanalisationsanlagen 24 15.000,00 76.000,00 49.892,20 80,26% 61.000,00
Begründung: Kamerabefahrung 2010 abgeschlossen

1 851000 754100 Lfd. TZ Betriebskosten RHV 26 61.700,00 68.800,00 72.270,73 10,32% 7.100,00
Begründung: weniger Betriebskosten lt. RHV

Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP., Beteiligungen

1 914000 772000 KTZ an Gemeinde Zell an der Pram 43 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00-
Begründung: Bauhofkooperation

Haushaltsausgleich, Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

1 980000 910100 Zuführung an Ao.Haushalt Verkehrsf.Beitr 85 11.000,00 6.200,00 7.100,00 77,42% 4.800,00-
Begründung: mehr Zuführungen, da kein Strassenbau im OH 2011

1 980000 910200 Zuführungen - Wasseranschlussgebühren 85 9.000,00 23.000,00 22.000,00 60,87% 14.000,00
Begründung: weniger Zuführungen, da niedrigere Interessentenbeiträge

erwartet werden

1 980000 910300 Zuführung an Ao.Haushalt Kanalanschl.Geb 85 23.000,00 34.300,00 49.300,00 32,94% 11.300,00
Begründung: weniger Zuführungen, da niedrigere Interessentenbeiträge

erwartet werden

Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre, Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

1 990000 964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 313.700,00 0,00 100,00% 313.700,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 12 DVR. 0092967

GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN

GRUPPE E I N N A H M E N VORA. FÜR DAS FINANZJAHR ABSCHLUSSERG.
2011 2010 2009_________________________________________________________________________________________________

0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung 21.100,00 44.800,00 57.026,78
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 600,00 1.600,00 3.108,45
2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch. 158.400,00 307.500,00 312.623,43
3 Kunst,Kultur und Kultus 9.100,00 10.900,00 8.109,95
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 700,00 700,00 600,00
5 Gesundheit 9.300,00 14.100,00 10.823,77
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 123.800,00 170.800,00 144.406,13
7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00
8 Dienstleistungen 682.500,00 725.200,00 677.649,21
9 Finanzwirtschaft 2.104.200,00 2.242.100,00 2.251.005,84_________________________________________________________________________________________________

SUMME 0-9 DER EINNAHMEN 3.109.700,00 3.517.700,00 3.465.353,56_________________________________________________________________________________________________

A U S G A B E N

0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung 590.500,00 593.300,00 597.793,44
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 30.200,00 28.600,00 18.953,66
2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch. 585.500,00 546.800,00 591.650,55
3 Kunst,Kultur und Kultus 61.400,00 72.800,00 58.468,72
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 544.000,00 529.800,00 474.643,55
5 Gesundheit 429.400,00 418.300,00 394.812,33
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 253.800,00 283.000,00 269.677,62
7 Wirtschaftsförderung 4.200,00 6.600,00 3.551,00
8 Dienstleistungen 900.600,00 981.600,00 916.239,32
9 Finanzwirtschaft 167.600,00 486.200,00 453.308,89_________________________________________________________________________________________________

SUMME 0-9 DER AUSGABEN 3.567.200,00 3.947.000,00 3.779.099,08_________________________________________________________________________________________________

EINNAHMEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES 3.109.700,00 3.517.700,00 3.465.353,56

AUSGABEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES 3.567.200,00 3.947.000,00 3.779.099,08_________________________________________________________________________________________________

ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-) 457.500,00- 429.300,00- 313.745,52-_________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 13 DVR. 0092967

GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN

GRUPPE E I N N A H M E N VORA. FÜR DAS FINANZJAHR ABSCHLUSSERG.
2011 2010 2009_________________________________________________________________________________________________

211000 Lärmschutzmassnahmen 0,00 8.300,00 3.500,00
212000 Erweiterungsbau Volks- u. Hauptschule 0,00 160.000,00 500.155,39
212200 Akustikverbesserung Pramtalsaal 0,00 15.000,00 0,00
250000 Hort - Erweiterung 0,00 0,00 7.800,00
612100 Straszenbau Schwabenbach 0,00 40.000,00 50.648,42
612300 Straszenbau Pomedt 0,00 0,00 42.500,00
612400 Erschließung Pomedt/Schwaben 5.000,00 36.200,00 7.750,31
612600 Linksabbiegestreifen Schwabenbach 0,00 100,00 8.600,00
650000 Bahnhofsumbau, Aufschl.Str.L513 0,00 0,00 8.309,40
650300 Bahnhofsumbau,Lärmschutz 0,00 0,00 0,00
650500 Bahnhofsumbau,Wasserbaul.Massnahmen 0,00 0,00 31.637,79
815000 Kinderspielplatz Pomedt und Achleiten 25.100,00 29.400,00 10.000,00
820000 Errichtung Wirtschaftshof 0,00 0,00 0,00
833000 Sanierung Freibad 0,00 0,00 23.905,06
833100 Nachnutzung Hallenbadgebäude 0,00 55.000,00 80.000,00
833200 Sanierung Freibad - Wasserrutsche 0,00 101.300,00 12.000,00
850010 Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg 13.200,00 72.600,00 143.787,91
850020 Drucksteigerung /Löschwasserbeh. Berg 64.000,00 0,00 0,00
851200 Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg 73.000,00 204.300,00 501.300,00
851300 Erschließungsgebiet II - Pomedt 149.300,00 0,00 0,00_________________________________________________________________________________________________

SUMME DER EINNAHMEN DES AO VORANSCHLAGES 329.600,00 722.200,00 1.431.894,28_________________________________________________________________________________________________

A U S G A B E N

211000 Lärmschutzmassnahmen 0,00 8.300,00 11.760,00
212000 Erweiterungsbau Volks- u. Hauptschule 0,00 160.000,00 500.155,39
212200 Akustikverbesserung Pramtalsaal 0,00 15.000,00 0,00
250000 Hort - Erweiterung 0,00 0,00 7.800,00
612100 Straszenbau Schwabenbach 0,00 40.600,00 51.289,91
612300 Straszenbau Pomedt 0,00 0,00 42.500,00
612400 Erschließung Pomedt/Schwaben 5.600,00 35.500,00 39.690,73
612600 Linksabbiegestreifen Schwabenbach 0,00 0,00 8.573,10
650000 Bahnhofsumbau, Aufschl.Str.L513 0,00 0,00 8.309,40
650300 Bahnhofsumbau,Lärmschutz 5.000,00 2.900,00 695,50
650500 Bahnhofsumbau,Wasserbaul.Massnahmen 0,00 0,00 31.637,79
815000 Kinderspielplatz Pomedt und Achleiten 30.300,00 31.700,00 23.185,71
820000 Errichtung Wirtschaftshof 0,00 3.300,00 3.338,87
833000 Sanierung Freibad 0,00 300,00 24.130,79
833100 Nachnutzung Hallenbadgebäude 0,00 57.400,00 137.382,50
833200 Sanierung Freibad - Wasserrutsche 0,00 102.300,00 0,00
850010 Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg 13.200,00 48.000,00 117.068,42
850020 Drucksteigerung /Löschwasserbeh. Berg 64.000,00 5.600,00 0,00
851200 Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg 73.100,00 206.000,00 517.099,74
851300 Erschließungsgebiet II - Pomedt 149.300,00 0,00 0,00_________________________________________________________________________________________________

SUMME DER AUSGABEN DES AO VORANSCHLAGES 340.500,00 716.900,00 1.524.617,85_________________________________________________________________________________________________

EINNAHMEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES 329.600,00 722.200,00 1.431.894,28

AUSGABEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES 340.500,00 716.900,00 1.524.617,85_________________________________________________________________________________________________

ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-) 10.900,00- 5.300,00+ 92.723,57-_________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 14 DVR. 0092967

V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T_____________________________________________

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2011

I. Querschnitt
davon Summe ohne

Bezeichnung Summe OH + AOH Abschnitt 85-89 Abschnitt 85-89____________________________________________________________________________________________________________________________________

Einnahmen der laufenden Gebarung

10 Eigene Steuern 780.600,00 26.000,00 754.600,00
11 Ertragsanteile 1.352.800,00 0,00 1.352.800,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen 550.500,00 444.000,00 106.500,00
13 Einnahmen aus Leistungen 183.300,00 0,00 183.300,00
14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 36.200,00 0,00 36.200,00
15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 16.000,00 5.100,00 10.900,00
16 Sonstige laufende Transfereinnahmen 20.900,00 0,00 20.900,00
17 Gewinnentn. d. Gem. v. Unternehmungen u. marktbestimmten Betrieben d. Gem. 0,00 0,00 0,00
18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstigen Einnahmen 160.600,00 100,00 160.500,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

19 Summe 1 (laufende Einnahmen) 3.100.900,00 475.200,00 2.625.700,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ausgaben der laufenden Gebarung

20 Leistungen für Personal 647.200,00 0,00 647.200,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 300,00 0,00 300,00
22 Bezüge der gewählten Organe 66.400,00 0,00 66.400,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 175.400,00 125.800,00 49.600,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 866.000,00 75.600,00 790.400,00
25 Zinsen für Finanzschulden 20.600,00 15.200,00 5.400,00
26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.437.700,00 177.200,00 1.260.500,00
27 Sonstige laufende Transferausgaben 174.500,00 0,00 174.500,00
28 Gewinnentn. d. Gem. v. Unternehmungen u. marktbestimmten Betrieben d. Gem. 0,00 0,00 0,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

29 Summe 2 (laufende Ausgaben) 3.388.100,00 393.800,00 2.994.300,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

91 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung
(Summe 1 minus Summe 2) 287.200,00- 81.400,00 368.600,00-____________________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 15 DVR. 0092967

V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T_____________________________________________

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2011

davon Summe ohne
Bezeichnung Summe OH + AOH Abschnitt 85-89 Abschnitt 85-89____________________________________________________________________________________________________________________________________

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 0,00 0,00 0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 0,00 0,00 0,00
32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,00 0,00 0,00
33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 40.700,00 6.900,00 33.800,00
34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 63.900,00 63.900,00 0,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

39 Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen) 104.600,00 70.800,00 33.800,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 281.600,00 274.700,00 6.900,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen 5.400,00 800,00 4.600,00
42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 9.300,00 1.400,00 7.900,00
43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.500,00 0,00 7.500,00
44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 5.100,00 0,00 5.100,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

49 Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen) 308.900,00 276.900,00 32.000,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

92 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen
(Summe 3 minus Summe 4) 204.300,00- 206.100,00- 1.800,00____________________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 16 DVR. 0092967

V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T_____________________________________________

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2011

davon Summe ohne
Bezeichnung Summe OH + AOH Abschnitt 85-89 Abschnitt 85-89____________________________________________________________________________________________________________________________________

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren 0,00 0,00 0,00
51 Entnahmen aus Rücklagen 0,00 0,00 0,00
52 Einnahmen aus der Rückzahlung v. Darlehen an Träger des öffentl. Rechts 0,00 0,00 0,00
53 Einnahmen aus der Rückzahlung v. Darlehen an andere u. von Bezugsvorschüssen 1.500,00 0,00 1.500,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts 0,00 0,00 0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 110.700,00 110.700,00 0,00
56 Invest.- u. Tilgungszusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gem. u. d. Gem. 0,00 0,00 0,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

59 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen) 112.200,00 110.700,00 1.500,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ausgaben aus Finanztransaktionen

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 0,00 0,00 0,00
61 Zuführungen an Rücklagen 4.600,00 0,00 4.600,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger d. öffentl. Rechts 0,00 0,00 0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen 5.500,00 0,00 5.500,00
64 Rückzahlung v. Finanzschulden bei Trägern d. öffentl. Rechts 0,00 0,00 0,00
65 Rückzahlung v. Finanzschulden bei anderen 88.000,00 63.800,00 24.200,00
66 Invest.- u. Tilgungszusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gem. u. d. Gem. 0,00 0,00 0,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

69 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen) 98.100,00 63.800,00 34.300,00____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

93 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen (Summe 5 minus Summe 6) 14.100,00 46.900,00 32.800,00-____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

94 Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnungen zwischen O. und AO. Haushalt
ohne Abwicklungen (Summe der Salden 1, 2 u. 3) 477.400,00- 77.800,00- 399.600,00-____________________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 17 DVR. 0092967

V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T_____________________________________________

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2011

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
davon Summe ohne

Bezeichnung Summe OH + AOH Abschnitt 85-89 Abschnitt 85-89____________________________________________________________________________________________________________________________________

70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 u. ohne Finanztransaktionen 366.800,00-
(Saldo 1 plus Saldo 2)

71 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 (Saldo 4 d. Spalte A 85-89) 77.800,00-____________________________________________________________________________________________________________________________________

95 Finanzierungssaldo ("Maastricht-Ergebnis") 444.600,00-
____________________________________________________________________________________________________________________________________

III. Übersicht Gesamthaushalt
________________________________________________________________________________________________

80 Einnahmen der laufenden Gebarung und der Vermögensgebarung 3.317.700,00
81 Zuführungen aus dem o. Haushalt u. Rückführungen aus dem ao. Haushalt 43.000,00
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre 78.600,00
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr 0,00________________________________________________________________________________________________

79 Summe 7 (Gesamteinnahmen) 3.439.300,00________________________________________________________________________________________________

84 Ausgaben der laufenden Gebarung und der Vermögensgebarung 3.795.100,00
85 Zuführungen an den ao. Haushalt u. Rückführungen an den o. Haushalt 43.000,00
86 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 69.600,00
87 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr 0,00________________________________________________________________________________________________

89 Summe 8 (Gesamtausgaben) 3.907.700,00________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

99 Administratives Jahresergebnis
(Summe 7 minus Summe 8) 468.400,00-

________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 18 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

00 Vertretungskörper
000 Gewählte Gemeindeorgane

2 000000 868000 Beitr.D.Bgm.N.D.Ooe.Bgm.Bezügegesetz 16 4.600,00 4.600,00 4.561,76
DN-Beitrag Pension 12,55%

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0000 4.600,00* 4.600,00* 4.561,76*
Summe Unterabschnitt 000 4.600,00* 4.600,00* 4.561,76*
Summe Abschnitt 00 4.600,00* 4.600,00* 4.561,76*________________________________________________________________________________________________

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt

2 010000 817000 KOSTENERS.des Bundes f.sonst.Leistungen 13 100,00 300,00 1.298,36
Unionsbürgerwählerevidenz

817100 Kostenersätze d.Landes f.sonst.Leistung. 13 0,00 0,00 1.116,21
Kontierung auf 024

817200 Kostenersätze F.Sonst.Leistungen 13 200,00 900,00 651,55
Kopien Vereine usw.

824000 Einnahmen aus der Vermietung 14 0,00 100,00 107,76
824100 Betriebskostenersaetze 14 0,00 900,00 866,04
824300 Erhaltungskostenbeitrag Post 14 900,00 900,00 864,89
828000 Rückersätze von Ausgaben 18 0,00 300,00 0,00
829000 Sonstige Einnahmen 18 100,00 100,00 43,50
829900 Vergütungen 18 3.000,00 3.000,00 5.348,50

Verwaltungskostentangente Wa/Ka/Abfall
871000 KTZ vom Land 33 0,00 20.500,00 0,00

Refundierung Abfertigung Hörtenhuemer Silvia 2010



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 19 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

00 Vertretungskörper
000 Gewählte Gemeindeorgane

1 000000 298000 Rücklage Bgm.Pension 61 4.600,00 0,00 0,00
Rücklage kann wieder gebildet werden

457000 Druckwerke - Gemeindezeitung 23 600,00 600,00 583,44
631000 Telekommunikationsdienste 24 500,00 500,00 337,63

Telefonkosten Bürgermeisterin
721000 Bezuege D.Organe (Bgm.Aufw.Entschdg) 22 56.700,00 56.700,00 58.625,84

keine Erhöhung der Bezüge
721100 Reisekosten 22 1.200,00 1.200,00 817,66
721200 Sitzungsgelder 22 8.500,00 8.500,00 7.368,48
729000 Sonstige Ausgaben (Ausflug) 24 0,00 2.000,00 490,97

Ausflug mit Gemeinderäte nur alle 2 Jahre
752000 Enschädigung ausgesch. Bgm. 26 13.500,00 13.500,00 13.468,56
753000 Sozialvers. Bgm. und Mandatare 26 3.500,00 3.800,00 3.643,32
756000 ÖPAG-Pensionskassenbeitrag Bgm. 27 3.800,00 3.800,00 3.725,88
757000 Lfd.Transferz.An Pol.Part.(Schulung) 27 5.000,00 5.000,00 4.879,74_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0000 97.900,00* 95.600,00* 93.941,52*
Summe Unterabschnitt 000 97.900,00* 95.600,00* 93.941,52*
Summe Abschnitt 00 97.900,00* 95.600,00* 93.941,52*________________________________________________________________________________________________

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt

1 010000 010000 Gebäude 40 4.800,00 0,00 0,00
Glasfaserkabel

042000 Amtsausstattung 41 1.000,00 3.300,00 3.945,82
keine größeren Anschaffungen geplant

070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 7.200,00 5.400,00 4.857,48
Archivierungsprogramm für Posteingang zusätzlich

400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.-Vermoeg. 23 1.600,00 1.300,00 1.319,80
454000 Reinigungsmittel 23 600,00 600,00 412,63
456000 Schreib-Zeichen-U.Sonst.Bueromittel 23 4.300,00 4.300,00 4.541,71
457000 Druckwerke 23 1.300,00 1.300,00 1.062,84
458000 Mittel z.ärztl.Betreuug.u.Gesundheitsv. 23 500,00 0,00 0,00

Kostenersatz Sehhilfen
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 400,00 500,00 268,25
500000 Geldbezuege Beamte Verwaltung 20 110.500,00 108.500,00 96.693,76

Weinhäupl Bettina ab 1.05.2011 Beamtin
510000 Geldbezüge Vertragsbed. Verwalt 20 90.700,00 108.000,00 104.933,71

Weinhäupl Bettina ab 1.05.2011 Beamtin
511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 8.700,00 8.000,00 7.498,07

Erhöhung Beschäftigungsausmass Schärfl Maria wg. Bauamt
560000 Reisegebuehren 20 1.100,00 1.300,00 874,35
563000 Sonstige Aufwandsentschaedigungen 20 1.100,00 1.100,00 1.576,24
565000 Mehrleistungsverguetung 20 2.500,00 3.500,00 4.688,08
566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjub. 20 5.000,00 4.800,00 0,00

2011 Schärfl Michael
567000 Belohnungen 20 1.400,00 1.400,00 1.370,14
569000 Sonst. Nebengebühren (EDV-Zulagen) 20 4.300,00 4.300,00 4.246,47
580000 Ausgl.Fonds .Fam.Beih. (DB) 20 10.700,00 10.400,00 10.004,30
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 28.900,00 33.000,00 31.008,69

Weinhäupl ab 1.05. 2011 Beamtin



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 20 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0100 4.300,00* 27.000,00* 10.296,81*
Summe Unterabschnitt 010 4.300,00* 27.000,00* 10.296,81*________________________________________________________________________________________________

019 Repräsentation

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0190 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 019 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 01 4.300,00* 27.000,00* 10.296,81*________________________________________________________________________________________________

02 Hauptverwaltung
022 Standesamt

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0220 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 022 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

024 Wahlamt

2 024000 817000 Kostenersatz (Wahlen Bund) 13 1.000,00 1.100,00 0,00
817100 Kostenersatz (Wahlen Land) 13 0,00 1.400,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0240 1.000,00* 2.500,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 024 1.000,00* 2.500,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 21 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 010000 581100 Mitarbeitervorsorgebeitrag 20 200,00 500,00 445,74
Beitrag Weinhäupl entfällt ab 1.05.2011

581200 ÖPAG-Pensionskassenbeitrag VB 20 400,00 300,00 274,61
590000 Freiw.Sozialleistungen (HH-Beihilfe) 20 1.300,00 1.800,00 1.309,88
600000 Strom 24 2.700,00 2.400,00 2.215,44
601000 Gas 24 2.700,00 2.500,00 2.447,17
614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 24 15.000,00 6.000,00 5.153,79

Fassade
616000 Instandh.V.Maschinen 24 3.300,00 3.300,00 5.685,21

Kopienabrechnungen
618000 Instandh.V.Sonst.Anlagen (Einrichtung) 24 2.000,00 3.500,00 3.579,73
630000 Postdienste 24 5.000,00 5.600,00 5.336,59
631000 Telekommunikationsdienste 24 5.500,00 5.700,00 5.466,59
670000 Versicherungen 24 3.000,00 4.600,00 4.376,45

Einsparung durch Neuvergabe
700000 MIETZINSE,Leasingraten 24 2.500,00 2.600,00 3.802,15

Kopiergerät
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 700,00 700,00 574,22
722000 Rückersätze von Einnahmen 24 0,00 100,00 0,00
723000 Repräsentationsaufgaben 24 0,00 0,00 1.023,70

Kontierung geändert auf 019/723
728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 24 15.600,00 14.500,00 10.269,13

Honorar Dr. Oberlehner (Versicherungen) zusätzlich
729900 Vergütungen 24 4.400,00 4.400,00 10.424,86_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0100 350.900,00* 359.500,00* 341.687,60*
Summe Unterabschnitt 010 350.900,00* 359.500,00* 341.687,60*________________________________________________________________________________________________

019 Repräsentation

1 019000 723000 Repräsentationsausgaben 24 2.000,00 2.000,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0190 2.000,00* 2.000,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 019 2.000,00* 2.000,00* 0,00*
Summe Abschnitt 01 352.900,00* 361.500,00* 341.687,60*________________________________________________________________________________________________

02 Hauptverwaltung
022 Standesamt

1 022000 563000 Aufwandsentschädigungen 20 600,00 600,00 0,00
Standesbeamte Bekleidungspauschale_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0220 600,00* 600,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 022 600,00* 600,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

024 Wahlamt

1 024000 457000 Druckwerke Wahlen 23 0,00 600,00 0,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0240 0,00* 600,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 024 0,00* 600,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 22 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

025 Staatsbürgerschaft

2 025000 817000 Kosteners. für sonst. Leistungen 13 300,00 300,00 0,00
Staatsbürgerevidenz_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0250 300,00* 300,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 025 300,00* 300,00* 0,00*
Summe Abschnitt 02 1.300,00* 2.800,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

2 031000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 0,00 30.000,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0310 0,00* 0,00* 30.000,00*
Summe Unterabschnitt 031 0,00* 0,00* 30.000,00*
Summe Abschnitt 03 0,00* 0,00* 30.000,00*________________________________________________________________________________________________

06 Sonstige Massnahmen
060 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0600 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 060 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

061 Sonstige Subventionen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0610 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 061 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

062 Ehrungen und Auszeichnungen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0620 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 062 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 06 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel

2 070000 828000 Rückersätze von Ausgaben 18 0,00 200,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0700 0,00* 200,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 070 0,00* 200,00* 0,00*
Summe Abschnitt 07 0,00* 200,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 23 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

025 Staatsbürgerschaft

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0250 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 025 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 02 600,00* 1.200,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

1 031000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24 500,00 1.700,00 660,00
Vermessungshonorar Geometer Reifeltshammer

729000 Dorfentwicklung, Dorferneu.Sonst.Ausgben 24 1.000,00 1.100,00 36.000,00
Hauseinmessungen_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0310 1.500,00* 2.800,00* 36.660,00*
Summe Unterabschnitt 031 1.500,00* 2.800,00* 36.660,00*
Summe Abschnitt 03 1.500,00* 2.800,00* 36.660,00*________________________________________________________________________________________________

06 Sonstige Massnahmen
060 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

1 060000 726000 Mitgl.Beitrg.A.Instit.(Verb.,Gde.Bund) 24 4.600,00 3.900,00 3.667,52
Erhöhung Beitrag Pramtaler Museumstraße

754000 Unfallfürsorgebeitrag f. Mandatare 26 700,00 700,00 643,33_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0600 5.300,00* 4.600,00* 4.310,85*
Summe Unterabschnitt 060 5.300,00* 4.600,00* 4.310,85*________________________________________________________________________________________________

061 Sonstige Subventionen

1 061000 757000 Ltz.An Priv.Organisat.Ohne Erwerbszweck 27 100,00 500,00 34,50
757100 Lfd.Tfz.Priv.Org. 27 200,00 200,00 1.485,31

Kopien,LBK-Abg Vereine_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0610 300,00* 700,00* 1.519,81*
Summe Unterabschnitt 061 300,00* 700,00* 1.519,81*________________________________________________________________________________________________

062 Ehrungen und Auszeichnungen

1 062000 403000 Sonst.Ausgaben Ehrung u.Auszeichnung 23 2.500,00 2.000,00 3.326,89
Ehrung Haslauer zusätzlich

768000 Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte 27 1.500,00 1.500,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0620 4.000,00* 3.500,00* 3.326,89*
Summe Unterabschnitt 062 4.000,00* 3.500,00* 3.326,89*
Summe Abschnitt 06 9.600,00* 8.800,00* 9.157,55*________________________________________________________________________________________________

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel

1 070000 729000 Sonst.Ausgaben(Verfuegungsmittel) 24 9.500,00 9.500,00 9.450,32_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0700 9.500,00* 9.500,00* 9.450,32*
Summe Unterabschnitt 070 9.500,00* 9.500,00* 9.450,32*
Summe Abschnitt 07 9.500,00* 9.500,00* 9.450,32*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 24 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

2 080000 868000 Lfd.Transferz. Pensionsbeitraege Gde.B. 16 9.400,00 9.000,00 10.257,64
DN-Anteil 10,25%_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0800 9.400,00* 9.000,00* 10.257,64*
Summe Unterabschnitt 080 9.400,00* 9.000,00* 10.257,64*
Summe Abschnitt 08 9.400,00* 9.000,00* 10.257,64*________________________________________________________________________________________________

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

2 090000 246000 Bezugsvorschüsse z.Investitionsförderung 53 1.500,00 1.200,00 1.910,57
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0900 1.500,00* 1.200,00* 1.910,57*
Summe Unterabschnitt 090 1.500,00* 1.200,00* 1.910,57*________________________________________________________________________________________________

091 Personalausbildung und Personalfortbild.

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0910 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 091 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

094 Gemeinschaftspflege

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0940 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 094 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 09 1.500,00* 1.200,00* 1.910,57*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 0 21.100,00* 44.800,00* 57.026,78*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 25 DVR. 0092967

GRUPPE 0 Vertretungskörper und allg. Verwaltung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

1 080000 581100 Beiträge f.Gde.Beamte ÖPAG 20 3.400,00 3.000,00 3.841,12
751100 Lfd.Tfz.A.Land - Pensionsbeiträge Beamte 26 106.000,00 102.000,00 101.041,49_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0800 109.400,00* 105.000,00* 104.882,61*
Summe Unterabschnitt 080 109.400,00* 105.000,00* 104.882,61*
Summe Abschnitt 08 109.400,00* 105.000,00* 104.882,61*________________________________________________________________________________________________

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

1 090000 256000 Bezugsvorschüsse Gewährung an Bed. 63 5.500,00 5.800,00 0,00
Schärfl Maria_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0900 5.500,00* 5.800,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 090 5.500,00* 5.800,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

091 Personalausbildung und Personalfortbild.

1 091000 590000 Freiw.Sozialleist.Kursbeitr.Fahrtko. 20 0,00 0,00 1.522,16
richtige Kontierung auf Posten 728

728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Kurse) 24 3.000,00 2.500,00 0,00
Waldenberger Kurs Öffentlichkeitsarbeit zusätzlich_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 0910 3.000,00* 2.500,00* 1.522,16*
Summe Unterabschnitt 091 3.000,00* 2.500,00* 1.522,16*________________________________________________________________________________________________

094 Gemeinschaftspflege

1 094000 729000 Sonst.Ausgaben-Foerderung D.Betriebsgem. 24 600,00 600,00 491,68_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 0940 600,00* 600,00* 491,68*
Summe Unterabschnitt 094 600,00* 600,00* 491,68*
Summe Abschnitt 09 9.100,00* 8.900,00* 2.013,84*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 0 590.500,00* 593.300,00* 597.793,44*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 26 DVR. 0092967

GRUPPE 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei

2 131000 803000 Veräußerung von Handelswaren (Hausnumm) 18 100,00 100,00 220,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1310 100,00* 100,00* 220,00*
Summe Unterabschnitt 131 100,00* 100,00* 220,00*________________________________________________________________________________________________

132 Gesundheitspolizei

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1320 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 132 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

133 Veterinärpolizei

2 133000 803000 Veräußerung V.Handelswaren (Hundemarken) 18 0,00 100,00 23,20_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1330 0,00* 100,00* 23,20*
Summe Unterabschnitt 133 0,00* 100,00* 23,20*
Summe Abschnitt 13 100,00* 200,00* 243,20*________________________________________________________________________________________________

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
1630 Freiwillige Feuerwehr

2 163000 810000 Leistungserlöse Feuerwehrtarifordnung 13 500,00 1.400,00 2.865,25

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1630 500,00* 1.400,00* 2.865,25*
Summe Unterabschnitt 163 500,00* 1.400,00* 2.865,25*
Summe Abschnitt 16 500,00* 1.400,00* 2.865,25*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 27 DVR. 0092967

GRUPPE 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei

1 131000 403000 Handelswaren(Hausnummernt.) 23 100,00 100,00 148,56
728000 Entgelte f. sonst.Leistungen 24 2.000,00 0,00 0,00

Feuerbeschau_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1310 2.100,00* 100,00* 148,56*
Summe Unterabschnitt 131 2.100,00* 100,00* 148,56*________________________________________________________________________________________________

132 Gesundheitspolizei

1 132000 580000 Fbaf 20 100,00 100,00 5,96
728000 Entgelte F.Sonst.Leistg. (Totenbeschau) 24 300,00 300,00 238,62
729000 Sonstige Ausgaben 24 0,00 100,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 1320 400,00* 500,00* 244,58*
Summe Unterabschnitt 132 400,00* 500,00* 244,58*________________________________________________________________________________________________

133 Veterinärpolizei

1 133000 403000 Handelswaren(Hundemarken) 23 0,00 100,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1330 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 133 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Abschnitt 13 2.500,00* 700,00* 393,14*________________________________________________________________________________________________

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
1630 Freiwillige Feuerwehr

1 163000 043000 Betriebsausstatt.Feuerwehr 41 0,00 0,00 3.200,00
400000 Geringwertige Wirtschaftsgueter 23 0,00 0,00 1.000,00
452000 Treibstoffe 23 0,00 0,00 900,00
455000 Chemische u.Sonst.Mittel(Loeschmittel) 23 0,00 0,00 300,00
459000 Sonst.Verbrauchsgüter 23 0,00 0,00 300,00
600000 Strom 24 0,00 0,00 700,00
601000 Gas 24 0,00 0,00 1.300,00
614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 0,00 0,00 500,00
616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch.Anlagen 24 0,00 0,00 500,00
617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 24 0,00 0,00 3.000,00
618000 Instandhaltung von Sonstigen Anlagen 24 0,00 0,00 500,00
631000 Telekommunikationsdienste 24 0,00 0,00 700,00
670000 Versicherungen 24 1.400,00 1.000,00 785,71

Zusätzl. Kasko für neuen KDO
711000 Gebühren Benütz.v.Gemeindeeinr(Ausgaben) 24 400,00 400,00 261,04
722000 Rückersätze von Einnahmen 24 0,00 100,00 0,00
728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 24 300,00 0,00 100,00

anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Versicherungen)
729000 Sonstige Ausgaben /Aus-U.Fortbildung 24 0,00 0,00 700,00
729900 Vergütungen 24 300,00 300,00 103,87
754000 Lfd. TZ an Feuerwehr (Globalbudget) 26 23.700,00 23.700,00 0,00

Erhöhung für Rückzahlung Kommandofahrzeug
774000 KTZ an FF 43 500,00 1.400,00 2.865,25_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 1630 26.600,00* 26.900,00* 17.715,87*
Summe Unterabschnitt 163 26.600,00* 26.900,00* 17.715,87*
Summe Abschnitt 16 26.600,00* 26.900,00* 17.715,87*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 28 DVR. 0092967

GRUPPE 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1700 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 170 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 17 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1800 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 180 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 18 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 1 600,00* 1.600,00* 3.108,45*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 29 DVR. 0092967

GRUPPE 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten

1 170000 070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 100,00 0,00 0,00
754000 Lfd.Tz.An Gdeverbände (Katastr.Schill) 26 600,00 600,00 502,44_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 1700 700,00* 600,00* 502,44*
Summe Unterabschnitt 170 700,00* 600,00* 502,44*
Summe Abschnitt 17 700,00* 600,00* 502,44*________________________________________________________________________________________________

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz

1 180000 757000 Lfd.Tfz.A.Priv.Inst.-Zivilschutzverband 27 400,00 400,00 342,21_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 1800 400,00* 400,00* 342,21*
Summe Unterabschnitt 180 400,00* 400,00* 342,21*
Summe Abschnitt 18 400,00* 400,00* 342,21*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 1 30.200,00* 28.600,00* 18.953,66*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 30 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

21 Allgemeinbildender Unterricht
211 Volksschulen
2110 Volksschule

2 211000 817000 Kosteners. Für Erhaltungsbeitrag 13 600,00 1.200,00 534,01
829900 Vergütungen 18 400,00 400,00 0,00
861000 Lfd. TZ von Land (Schulaufsicht) 15 400,00 400,00 413,50

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2110 1.400,00* 2.000,00* 947,51*
Summe Unterabschnitt 211 1.400,00* 2.000,00* 947,51*________________________________________________________________________________________________

212 Hauptschulen

2 212000 817000 Kostenersaetze Als Erhaltungsbeitrag 13 107.000,00 247.100,00 241.425,94
Sanierungsanteil entfällt ab 2011

817100 Kosteners.F.Telefongeb.U.Kopien 13 100,00 100,00 45,45
824000 Einnahmen aus Vermietung 14 200,00 300,00 2.685,00
824200 Betriebskosten Dienstwohnung Schulwart 14 0,00 0,00 900,00
828000 Rückersätze von Ausgaben 18 500,00 5.500,00 7.527,39

Rückersatz Gastschulbeitrag Gmd. Raab aufgrund zu hoher
Verrechnung

829000 Sonstige Einnahmen 18 200,00 400,00 1.093,30
829900 Vergütungen 18 400,00 400,00 0,00
861000 Lfd.Trandferz.V.Land, Lb - Schulaufsicht 15 1.000,00 1.000,00 1.805,50



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 31 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

21 Allgemeinbildender Unterricht
211 Volksschulen
2110 Volksschule

1 211000 043000 Betriebsausstattung 41 0,00 0,00 2.500,00
070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 0,00 0,00 200,00
400000 Geringwert.Wirtschaftsguet.- Lehrmittel 23 0,00 0,00 2.200,00
400100 Geringwert.Wirtschaftsgueter 23 0,00 0,00 300,00
454000 Reinigungsmittel 23 0,00 0,00 1.200,00
456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Bueromittel 23 0,00 0,00 600,00
457000 Druckwerke 23 0,00 0,00 500,00
458000 Sanitaetsvers.Mittel 23 0,00 0,00 100,00
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 0,00 0,00 100,00
511000 Geldbezüge Vertragsbed handwerkl.Verwend 20 23.000,00 23.300,00 21.990,97
522000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Angest. 20 1.200,00 1.300,00 935,78

Pausenaufsicht
541000 Sachbezüge Vertragsbed handwerkl Verwend 20 100,00 100,00 106,83
580000 Familienbeihilfenausgleichsfondsb. DB 20 1.200,00 1.200,00 1.068,82
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 5.300,00 5.200,00 4.840,99
581100 MV-Beiträge 20 100,00 100,00 14,32
590000 Freiw.Sozialleist.(HH-Beihilfe) 20 600,00 900,00 823,51
600000 Strom 24 3.300,00 3.300,00 3.311,17
601000 Gas 24 8.600,00 8.600,00 8.369,65
610000 Instandhaltung V.Grund u..Boden 24 100,00 100,00 0,00
614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 0,00 0,00 500,00
616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch.Anlagen 24 0,00 0,00 600,00
618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 24 0,00 0,00 200,00
630000 Postdienste 24 0,00 0,00 100,00
631000 Telekommunikationsdienste 24 0,00 0,00 1.200,00
670000 Versicherungen 24 1.600,00 2.200,00 2.320,36
700000 Leasingrate 24 11.000,00 11.000,00 14.420,53
711000 Gebühren Benütz.v.Gemeindeeinr(Ausgaben) 24 1.900,00 1.800,00 1.787,17
720000 Kostenbeitr.F.Leist.(Gastschulbeitr) 24 3.100,00 4.400,00 3.065,83
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 0,00 0,00 800,00
729900 Vergütungen 24 2.200,00 2.200,00 610,76
751000 LTZ.an Land (Unterrichtsfilmbeitrag) 26 0,00 0,00 300,00
752000 LTZ an Gemeinde Schulschwimmen 26 100,00 100,00 12,00
754000 Lfd. TZ an Volksschule (Globalbudget) 26 11.400,00 11.400,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 2110 74.800,00* 77.200,00* 75.078,69*
Summe Unterabschnitt 211 74.800,00* 77.200,00* 75.078,69*________________________________________________________________________________________________

212 Hauptschulen

1 212000 043000 Betriebsausstattung 41 0,00 0,00 4.000,00
070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 0,00 0,00 1.500,00
400000 Geringwert.Wirtschaftsguet.- Lehrmittel 23 0,00 0,00 1.500,00
400100 Geringwert.Wirtschaftsgueter 23 0,00 0,00 2.500,00
430000 Lebensmittel 23 0,00 0,00 400,00
452000 Treibstoffe 23 0,00 0,00 100,00
454000 Reinigungsmittel 23 0,00 0,00 5.000,00
455000 Chemische Mittel 23 0,00 0,00 100,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 32 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

2 212000 874000 Kapitaltransferz.sonstige Träger AMS 33 0,00 0,00 806,65

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2120 109.400,00* 254.800,00* 256.289,23*
Summe Unterabschnitt 212 109.400,00* 254.800,00* 256.289,23*________________________________________________________________________________________________

213 Sonderschulen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2130 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 213 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2190 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 219 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 21 110.800,00* 256.800,00* 257.236,74*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 33 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 212000 456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Bueromittel 23 0,00 0,00 2.500,00
457000 Druckwerke 23 0,00 0,00 1.500,00
458000 Sanitaetsvers.Mittel 23 0,00 0,00 100,00
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 0,00 0,00 200,00
511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 65.900,00 64.400,00 60.509,42
522000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft.Angest 20 1.200,00 2.000,00 1.553,25

Pausenaufsicht
541000 Sachbezüge Vertragsbed handwerkl Verwend 20 300,00 300,00 174,00
565000 Mehrleistungsverguetung 20 500,00 500,00 381,03
580000 Fam.Beih.Ausgl.Fondsbeitrag 20 3.300,00 3.300,00 2.856,74
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 14.000,00 14.400,00 13.183,13
581100 Mitarbeitervorsorgebeitrag 20 400,00 400,00 385,96
581200 Pensionskasse DG-Anteil 20 200,00 200,00 183,55
590000 Freiwillige Sozialleistungen HH-Beih. 20 1.500,00 1.500,00 1.336,50
600000 Strom 24 11.000,00 12.000,00 12.009,72
601000 Gas 24 23.400,00 23.400,00 22.629,05
614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 0,00 0,00 10.600,00
616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch.Anlagen 24 0,00 0,00 1.700,00
618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 24 0,00 0,00 700,00
630000 Postdienste 24 0,00 0,00 800,00
631000 Telekommunikationsdienste 24 0,00 0,00 3.400,00
650000 Zinsen 25 0,00 0,00 6.839,29
670000 Versicherungen 24 4.100,00 6.100,00 6.455,71

Einsparung durch Prämien-Nachverhandlungen
700000 Leasingrate Sanierung 24 69.000,00 71.200,00 93.663,54
700200 Leasingrate Kopierer 24 3.700,00 3.700,00 3.674,20
711000 Geb.Benütz.v.Gde.Einrichtungen(Ausgaben) 24 5.500,00 5.500,00 5.499,26
720000 Kostenbeitr.F.Leistungen (Gastschulbeit) 24 20.700,00 21.800,00 24.917,62
726000 Mitgliedsbeiträge 24 0,00 0,00 100,00
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 0,00 0,00 1.700,00
729900 Vergütungen 24 5.600,00 5.600,00 2.710,52
751000 LTZ.an Land (Unterrichtsfilmbeitrag) 26 0,00 0,00 800,00
752000 Ltz.An Gemeinde Schulschwimmen 26 200,00 300,00 45,00
754000 Lfd. TZ an Hauptschule (Globalbudget) 26 37.400,00 33.400,00 0,00

zusätzl. Eur 4000 für EDV-Ausstattung_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2120 267.900,00* 270.000,00* 298.207,49*
Summe Unterabschnitt 212 267.900,00* 270.000,00* 298.207,49*________________________________________________________________________________________________

213 Sonderschulen

1 213000 720000 Schulerhaltungsbtr.Gde.Sonderschulen 24 200,00 200,00 192,61_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2130 200,00* 200,00* 192,61*
Summe Unterabschnitt 213 200,00* 200,00* 192,61*________________________________________________________________________________________________

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 219000 757000 Lfd.Tfz.A.Priv.Institut.Elternverein 27 300,00 300,00 111,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2190 300,00* 300,00* 111,00*
Summe Unterabschnitt 219 300,00* 300,00* 111,00*
Summe Abschnitt 21 343.200,00* 347.700,00* 373.589,79*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 34 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

22 Berufsbildender Unterricht
220 Berufsbildende Pflichtschulen

2 220000 828000 Rückersätze aus Vorjahren 18 0,00 0,00 1.650,06

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2200 0,00* 0,00* 1.650,06*
Summe Unterabschnitt 220 0,00* 0,00* 1.650,06*________________________________________________________________________________________________

222 Berufsbildende höhere Schulen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2220 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 222 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 22 0,00* 0,00* 1.650,06*________________________________________________________________________________________________

23 Förderung des Unterrichtes
232 Schülerbetreuung

2 232000 810000 Leistungserlöse Schülerausspeisung 13 21.000,00 21.000,00 23.364,80
817000 Kostenersätze Als Erhaltungsbeitrag 13 15.500,00 18.900,00 17.490,71

Sanierungsanteil entfällt ab 2011
874000 KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts 33 0,00 0,00 420,13

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2320 36.500,00* 39.900,00* 41.275,64*
Summe Unterabschnitt 232 36.500,00* 39.900,00* 41.275,64*
Summe Abschnitt 23 36.500,00* 39.900,00* 41.275,64*________________________________________________________________________________________________

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten

2 240000 861300 Lfde.Transferz.V.Land,Kindergartenfreif. 15 7.200,00 7.300,00 8.052,90
Vergütung (60%)

868000 Lfd.Tfz. V.Priv.Haushalten 16 1.600,00 1.200,00 1.344,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 35 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

22 Berufsbildender Unterricht
220 Berufsbildende Pflichtschulen

1 220000 720000 Lfd.Schulerhaltungsaufwand 24 27.000,00 28.300,00 26.056,00
lt. Vorschreibung Land OÖ

720100 Bau-U.Einrichtungsaufwand 24 21.000,00 22.100,00 22.004,74
lt. Vorschreibung Land OÖ_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 2200 48.000,00* 50.400,00* 48.060,74*
Summe Unterabschnitt 220 48.000,00* 50.400,00* 48.060,74*________________________________________________________________________________________________

222 Berufsbildende höhere Schulen

1 222000 726000 Lfd.Schulerhaltungsaufwand 24 1.000,00 1.000,00 1.006,50
HTL Mitgliedsbeitrag_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 2220 1.000,00* 1.000,00* 1.006,50*
Summe Unterabschnitt 222 1.000,00* 1.000,00* 1.006,50*
Summe Abschnitt 22 49.000,00* 51.400,00* 49.067,24*________________________________________________________________________________________________

23 Förderung des Unterrichtes
232 Schülerbetreuung

1 232000 043000 Betriebsausstattung 41 0,00 0,00 400,61
400000 Geringw.Wirtschaftsg.(Schueleraussp.) 23 100,00 100,00 0,00
454000 Reinigungsmittel 23 300,00 300,00 301,90
511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 33.800,00 34.500,00 33.091,55
522000 Geldbezüge nicht ganzj.beschäft.Angest. 20 800,00 800,00 1.261,10

Pausenaufsicht
541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 200,00 200,00 145,39
560000 Reisekosten 20 100,00 100,00 36,44
569000 Sonstige Nebengeb. (Zulagen) 20 1.400,00 1.300,00 1.227,12
580000 Fam.Beih.Ausgl.Fondsbeitrag 20 1.700,00 1.700,00 1.603,13
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 7.800,00 7.700,00 7.286,09
581100 Mitarbeitervorsorgebeitrag 20 100,00 100,00 14,94
581200 ÖPAG-Pensionskassenbeitrag 20 200,00 200,00 191,06
590000 Freiw Sozialleistungen (HH-Beihilfe) 20 100,00 100,00 47,25
600000 Strom 24 500,00 500,00 402,23
616000 Instandh. Maschinen u.maschinelle Anlag. 24 100,00 100,00 379,70
700000 Leasingrate Sanierung 24 3.000,00 3.000,00 3.920,15
720000 Kostenbeiträge f.Leistung Gastbeiträge 24 300,00 200,00 569,25
722000 Rückersätze von Einnahmen 24 0,00 900,00 0,00
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 1.300,00 1.300,00 319,00

Entschäd.Kochstellenleiter, Bioabfallentsorgung
729900 Kapital-Tfz/Vergüt.Abschnitt 617,821,833 24 1.200,00 1.200,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 2320 53.000,00* 54.300,00* 51.196,91*
Summe Unterabschnitt 232 53.000,00* 54.300,00* 51.196,91*
Summe Abschnitt 23 53.000,00* 54.300,00* 51.196,91*________________________________________________________________________________________________

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten

1 240000 523000 Arbeiter nicht ganzj.beschäftigt 20 2.800,00 2.800,00 2.727,18
Busbegleitung

580000 Fam.Beih. (DB) 20 200,00 200,00 122,73
581000 Sonst.Dienstgeberbeitrag 20 600,00 700,00 547,74



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 36 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2400 8.800,00* 8.500,00* 9.396,90*
Summe Unterabschnitt 240 8.800,00* 8.500,00* 9.396,90*
Summe Abschnitt 24 8.800,00* 8.500,00* 9.396,90*________________________________________________________________________________________________

25 Außerschulische Jugenderziehung
250 Schülerhorte

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2500 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 250 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 25 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

26 Sport u. außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze

2 262000 824100 Betriebskostenersätze 14 0,00 0,00 465,09

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2620 0,00* 0,00* 465,09*
Summe Unterabschnitt 262 0,00* 0,00* 465,09*
Summe Abschnitt 26 0,00* 0,00* 465,09*________________________________________________________________________________________________

27 Erwachsenenbildung
271 Volksbildungswerke

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2710 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 271 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

273 Volksbüchereien

2 273000 810000 Leistungserloese (Lesegebuehren) 13 700,00 700,00 919,00
861000 Lfd.Transferz.Vom Land 15 1.600,00 1.600,00 1.680,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2730 2.300,00* 2.300,00* 2.599,00*
Summe Unterabschnitt 273 2.300,00* 2.300,00* 2.599,00*
Summe Abschnitt 27 2.300,00* 2.300,00* 2.599,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 2 158.400,00* 307.500,00* 312.623,43*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 37 DVR. 0092967

GRUPPE 2 Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 240000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 500,00 500,00 584,14
619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 24 500,00 500,00 624,81
620000 Transporte (Kindergartentransportkosten) 24 12.000,00 12.500,00 11.655,50
728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24 300,00 300,00 1.580,05
729900 Ktfz.Vergütung 24 2.000,00 2.000,00 4.896,00
757000 Lfd.Transferzahlung an Caritas 27 82.000,00 45.300,00 58.623,36

laut Budget d. Caritas_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2400 100.900,00* 64.800,00* 81.361,51*
Summe Unterabschnitt 240 100.900,00* 64.800,00* 81.361,51*
Summe Abschnitt 24 100.900,00* 64.800,00* 81.361,51*________________________________________________________________________________________________

25 Außerschulische Jugenderziehung
250 Schülerhorte

1 250000 729900 Vergütungen 24 100,00 100,00 46,17
752000 Lfd. TZ an Gemeinden Schwimmunterricht 26 100,00 100,00 5,00
757000 Lfd. Transferzahlung an Caritas 27 25.000,00 14.200,00 22.796,14

Laut Budget Caritas_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2500 25.200,00* 14.400,00* 22.847,31*
Summe Unterabschnitt 250 25.200,00* 14.400,00* 22.847,31*
Summe Abschnitt 25 25.200,00* 14.400,00* 22.847,31*________________________________________________________________________________________________

26 Sport u. außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze

1 262000 600000 Strom 24 0,00 0,00 465,09
614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 500,00 500,00 0,00
729900 Vergütungen 24 1.100,00 1.100,00 264,91
757000 Lfd.Transfz. an Sportvereine 27 9.100,00 9.100,00 9.521,01

Förderungen,Kopien,Benützung MZH_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2620 10.700,00* 10.700,00* 10.251,01*
Summe Unterabschnitt 262 10.700,00* 10.700,00* 10.251,01*
Summe Abschnitt 26 10.700,00* 10.700,00* 10.251,01*________________________________________________________________________________________________

27 Erwachsenenbildung
271 Volksbildungswerke

1 271000 757000 Lfd Tfz an Kath Bildungswerk 27 200,00 200,00 200,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 2710 200,00* 200,00* 200,00*
Summe Unterabschnitt 271 200,00* 200,00* 200,00*________________________________________________________________________________________________

273 Volksbüchereien

1 273000 070000 Aktivierungsfähige Rechte (Edv) 42 500,00 500,00 403,20
400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 23 300,00 300,00 299,38
457000 Druckwerke 23 2.300,00 2.300,00 2.269,03
459000 Sonst.Verbrauchsgüter 23 200,00 200,00 165,17_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 2730 3.300,00* 3.300,00* 3.136,78*
Summe Unterabschnitt 273 3.300,00* 3.300,00* 3.136,78*
Summe Abschnitt 27 3.500,00* 3.500,00* 3.336,78*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 2 585.500,00* 546.800,00* 591.650,55*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 38 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

2 320000 817000 Kostenersatz (Deckungsbeitrag) 13 3.900,00 4.100,00 3.700,00
Deckungsbeitrag 50,--/Schüler

829000 Sonstige Einnahmen 18 100,00 100,00 80,00
829900 Vergütungen 18 2.200,00 2.200,00 3.237,95
871000 Kapitaltransferz.Land 33 1.700,00 3.000,00 0,00

Instrumentenzuschuss (55%)

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3200 7.900,00* 9.400,00* 7.017,95*
Summe Unterabschnitt 320 7.900,00* 9.400,00* 7.017,95*________________________________________________________________________________________________

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

2 322000 824000 Einnahmen aus Vermietung (Musikverein) 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3220 1.000,00* 1.000,00* 1.000,00*
Summe Unterabschnitt 322 1.000,00* 1.000,00* 1.000,00*
Summe Abschnitt 32 8.900,00* 10.400,00* 8.017,95*________________________________________________________________________________________________

34 Museen u. sonstige Sammlungen
340 Museen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3400 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 340 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 34 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 39 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

1 320000 043000 Betriebsausstattung 41 3.000,00 5.500,00 699,00
Ankauf Instrumente

400000 Geringwert.Wirtschaftsguet.Lehrmittel 23 500,00 700,00 0,00
400100 Geringwert.Wirtschaftsgueter 23 300,00 300,00 9,74
454000 Reinigungsmittel 23 300,00 400,00 169,05
456000 Büromaterial 23 200,00 200,00 28,75
457000 Druckwerke 23 500,00 700,00 104,00

Noten
459000 Sonstige Verbrauchsgüter 23 100,00 100,00 77,59
511000 Geldbezüge VB handwerkl. Verw. 20 9.600,00 10.100,00 9.389,13
541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 100,00 100,00 0,00
580000 Familienbeihilfenausgleichsfondsbetrag 20 500,00 500,00 428,87
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 2.100,00 2.200,00 2.008,37
590000 Freiw.Sozialleistungen (HH-Beihilfe) 20 0,00 200,00 141,75
600000 Strom 24 1.100,00 1.100,00 955,15
601000 Gas 24 2.800,00 3.100,00 2.655,15
614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 600,00 600,00 685,43
670000 Versicherungen 24 600,00 1.000,00 990,08
710000 Oeffentliche Abgaben (Grundsteuer) 24 200,00 200,00 186,40
711000 Gebühren Benütz.v.GdeEinricht.(Ausgaben) 24 400,00 400,00 331,44
720000 Gastschulbeiträge 24 1.000,00 1.000,00 950,00
728000 Entgelte für sonst.Leistungen 24 600,00 400,00 589,37

anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Versicherungen)
729900 Vergütungen 24 300,00 300,00 46,17_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 3200 24.800,00* 29.100,00* 20.445,44*
Summe Unterabschnitt 320 24.800,00* 29.100,00* 20.445,44*________________________________________________________________________________________________

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

1 322000 400000 Geringw.Wirtschaftsgüter(Musikpr.Raum) 23 0,00 200,00 0,00
700000 Leasingrate Sanierung 24 5.600,00 5.700,00 7.462,28
757000 Lfd.Tfz.A.Priv.Org.O.Erwerbszw.-Musikv. 27 3.200,00 3.200,00 3.724,75

Förd.Musikverein, MZH-Benützung, LBK-Abgabe_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3220 8.800,00* 9.100,00* 11.187,03*
Summe Unterabschnitt 322 8.800,00* 9.100,00* 11.187,03*
Summe Abschnitt 32 33.600,00* 38.200,00* 31.632,47*________________________________________________________________________________________________

34 Museen u. sonstige Sammlungen
340 Museen

1 340000 757000 Lfde.Transferz.Holz-u.Werkzeugmuseum 27 2.200,00 2.200,00 200,00
Pramtaler Museumsstrasse, Lignorama_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 3400 2.200,00* 2.200,00* 200,00*
Summe Unterabschnitt 340 2.200,00* 2.200,00* 200,00*
Summe Abschnitt 34 2.200,00* 2.200,00* 200,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 40 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

35 Sonstige Kunstpflege
351 Maßnahmen zur Kunstpflege

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3510 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 351 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 35 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

36 Heimatpflege
361 Nichtwissenschaftliche Archive

2 361000 803000 Kostenersätze F.Chroniken 18 100,00 200,00 92,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3610 100,00* 200,00* 92,00*
Summe Unterabschnitt 361 100,00* 200,00* 92,00*________________________________________________________________________________________________

362 Denkmalpflege

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3620 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 362 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3630 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 363 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2 369000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 100,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3690 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 369 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Abschnitt 36 100,00* 300,00* 92,00*________________________________________________________________________________________________

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege

2 381000 829000 Sonstige Einnahmen 18 100,00 200,00 0,00
Kostenersätze Vereine Geschirr usw.

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3810 100,00* 200,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 381 100,00* 200,00* 0,00*
Summe Abschnitt 38 100,00* 200,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 41 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

35 Sonstige Kunstpflege
351 Maßnahmen zur Kunstpflege

1 351000 757000 Lfd. TZ an priv. Org. (Fotoclub) 27 600,00 600,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3510 600,00* 600,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 351 600,00* 600,00* 0,00*
Summe Abschnitt 35 600,00* 600,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

36 Heimatpflege
361 Nichtwissenschaftliche Archive

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3610 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 361 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

362 Denkmalpflege

1 362000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 24 1.500,00 1.500,00 0,00
Material f. Restaurierung Marienstatue_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 3620 1.500,00* 1.500,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 362 1.500,00* 1.500,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

1 363000 768000 Ltz.An Priv.Haush.Zuwendung O.Gegenleist 27 1.000,00 1.000,00 400,00
Hausbefärbelungen und zusätzl. Blumenschmuckaktion_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 3630 1.000,00* 1.000,00* 400,00*
Summe Unterabschnitt 363 1.000,00* 1.000,00* 400,00*________________________________________________________________________________________________

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 369000 729000 Heimatpflege Sonst.Ausg. F.Feiern-Feste 24 2.000,00 3.000,00 849,71
729900 Vergütungen 24 1.400,00 1.400,00 12,47
757000 Ltz.An Priv.Organ.O.Erwerbszweck 27 1.000,00 1.000,00 1.068,52

Faschingsgilde, LBK-Abg, Ben.MZH_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3690 4.400,00* 5.400,00* 1.930,70*
Summe Unterabschnitt 369 4.400,00* 5.400,00* 1.930,70*
Summe Abschnitt 36 6.900,00* 7.900,00* 2.330,70*________________________________________________________________________________________________

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege

1 381000 400000 Kulturpflege Geringw.Wirtschaftsg. 23 300,00 1.000,00 789,22
616000 Instandh.von Maschinen und masch.Anlagen 24 200,00 200,00 0,00
700000 Leasingrate Sanierung 24 15.300,00 15.600,00 20.538,77
729900 Vergütungen 24 1.700,00 1.700,00 1.910,10
757000 Lfd.Tfz.A.Priv.Inst.Fotoclub,Kurzum 27 600,00 600,00 1.067,46

Bäckerschmiede, Kirchenchor_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3810 18.100,00* 19.100,00* 24.305,55*
Summe Unterabschnitt 381 18.100,00* 19.100,00* 24.305,55*
Summe Abschnitt 38 18.100,00* 19.100,00* 24.305,55*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 42 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 3900 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 390 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 39 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 3 9.100,00* 10.900,00* 8.109,95*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 43 DVR. 0092967

GRUPPE 3 Kunst,Kultur und Kultus

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten

1 390000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 0,00 4.800,00 0,00
einmaliger Zuschuss f. Kirchenfassade 2010_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 3900 0,00* 4.800,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 390 0,00* 4.800,00* 0,00*
Summe Abschnitt 39 0,00* 4.800,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 3 61.400,00* 72.800,00* 58.468,72*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 44 DVR. 0092967

GRUPPE 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4190 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 419 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 41 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4390 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 439 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 43 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

46 Familienpolitische Maßnahmen
469 Sonstige Maßnahmen

2 469000 829000 Sonstige Einnahmen 18 200,00 200,00 200,00
Anteil Gemeinde Zell an der Pram

861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk. 15 500,00 500,00 400,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4690 700,00* 700,00* 600,00*
Summe Unterabschnitt 469 700,00* 700,00* 600,00*
Summe Abschnitt 46 700,00* 700,00* 600,00*________________________________________________________________________________________________

48 Wohnbauförderung
489 Sonstige Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4890 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 489 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 48 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 4 700,00* 700,00* 600,00*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 45 DVR. 0092967

GRUPPE 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 419000 729000 Sonstige Ausgaben(Landesaltentag) 24 3.400,00 3.400,00 3.278,10
752000 Lfd.Tfz.A.Gemeindeverband Shv Umlage 26 530.000,00 515.300,00 461.736,00

lt. Vorschreibung
757000 Lfd.Tfz.An Priv.Inst.(Kov u.Pens.Verb.) 27 1.100,00 1.100,00 956,79_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 4190 534.500,00* 519.800,00* 465.970,89*
Summe Unterabschnitt 419 534.500,00* 519.800,00* 465.970,89*
Summe Abschnitt 41 534.500,00* 519.800,00* 465.970,89*________________________________________________________________________________________________

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 439000 757000 Lfd.TFZ an priv.Inst.(Verein Tagesm.) 27 2.600,00 3.600,00 3.248,86
768000 Zuwend. (Windelgutscheine u. Jugendtaxi) 27 3.500,00 3.000,00 2.298,70_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 4390 6.100,00* 6.600,00* 5.547,56*
Summe Unterabschnitt 439 6.100,00* 6.600,00* 5.547,56*
Summe Abschnitt 43 6.100,00* 6.600,00* 5.547,56*________________________________________________________________________________________________

46 Familienpolitische Maßnahmen
469 Sonstige Maßnahmen

1 469000 768000 Sonstige Massnahmen 27 2.800,00 2.800,00 2.600,00
EKIZ u. Stammtische pfleg. Angehörige

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4690 2.800,00* 2.800,00* 2.600,00*
Summe Unterabschnitt 469 2.800,00* 2.800,00* 2.600,00*
Summe Abschnitt 46 2.800,00* 2.800,00* 2.600,00*________________________________________________________________________________________________

48 Wohnbauförderung
489 Sonstige Maßnahmen

1 489000 757000 Lfd.Tfz.Priv.Inst. - Siedlerverein 27 600,00 600,00 525,10_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 4890 600,00* 600,00* 525,10*
Summe Unterabschnitt 489 600,00* 600,00* 525,10*
Summe Abschnitt 48 600,00* 600,00* 525,10*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 4 544.000,00* 529.800,00* 474.643,55*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 46 DVR. 0092967

GRUPPE 5 Gesundheit

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichversorgung

2 510000 817300 Beitr.F.Sonst.Verwalt.Leist.San.Gem.Verb 13 2.700,00 2.700,00 2.946,40
Kostenersatz Dorf Anteil Gmd.arzt

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5100 2.700,00* 2.700,00* 2.946,40*
Summe Unterabschnitt 510 2.700,00* 2.700,00* 2.946,40*________________________________________________________________________________________________

512 Sonstige med. Beratung und Betreuung

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5120 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 512 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 51 2.700,00* 2.700,00* 2.946,40*________________________________________________________________________________________________

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz

2 520000 868000 Lfd. TZ von priv.HH (Schnupperticket) 16 1.800,00 100,00 0,00
Erlöse Schnupperticket_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5200 1.800,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 520 1.800,00* 100,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

528 Tierkörperbeseitigung

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5280 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 528 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5290 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 529 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 52 1.800,00* 100,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5300 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 530 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 53 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge

2 562000 828000 Rückersätze v. Ausgaben 18 4.800,00 11.300,00 7.877,37
Laut VA-Erlass_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5620 4.800,00* 11.300,00* 7.877,37*
Summe Unterabschnitt 562 4.800,00* 11.300,00* 7.877,37*
Summe Abschnitt 56 4.800,00* 11.300,00* 7.877,37*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 47 DVR. 0092967

GRUPPE 5 Gesundheit

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichversorgung

1 510000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24 500,00 500,00 0,00
Obduktionskosten

751100 Lfd.Tfz.A.Land- Pensionsbeiträge 26 7.900,00 7.900,00 8.784,10
Gemeindearzt lt. Vorschreibung Land OÖ (Gmd.Dorf inkl.)_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5100 8.400,00* 8.400,00* 8.784,10*
Summe Unterabschnitt 510 8.400,00* 8.400,00* 8.784,10*________________________________________________________________________________________________

512 Sonstige med. Beratung und Betreuung

1 512000 752000 Lfd. TZ an Gesunde Gemeinde 26 2.000,00 2.000,00 2.000,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5120 2.000,00* 2.000,00* 2.000,00*
Summe Unterabschnitt 512 2.000,00* 2.000,00* 2.000,00*
Summe Abschnitt 51 10.400,00* 10.400,00* 10.784,10*________________________________________________________________________________________________

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz

1 520000 768000 Sonstige Lfd. TZ (Schnupperticket) 27 3.600,00 900,00 0,00
Ankauf Schnupperticket erst seit Herbst 2010_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5200 3.600,00* 900,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 520 3.600,00* 900,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

528 Tierkörperbeseitigung

1 528000 755000 Lfd.Tfz an Land Beitrag Tierkörperverw. 27 5.900,00 5.900,00 5.801,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5280 5.900,00* 5.900,00* 5.801,00*
Summe Unterabschnitt 528 5.900,00* 5.900,00* 5.801,00*________________________________________________________________________________________________

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 529000 778000 Ktfz.An Priv.Haushalte (Energiesparmaßn) 44 3.500,00 3.500,00 3.673,39_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5290 3.500,00* 3.500,00* 3.673,39*
Summe Unterabschnitt 529 3.500,00* 3.500,00* 3.673,39*
Summe Abschnitt 52 13.000,00* 10.300,00* 9.474,39*________________________________________________________________________________________________

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste

1 530000 757000 Ltz.A.Priv.Inst.-Rettungsbeitrag 27 13.900,00 14.100,00 14.171,52
757100 LTZ.priv.Organis.o.Erwerbszw.(Notarztw) 27 4.200,00 5.300,00 5.134,32_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5300 18.100,00* 19.400,00* 19.305,84*
Summe Unterabschnitt 530 18.100,00* 19.400,00* 19.305,84*
Summe Abschnitt 53 18.100,00* 19.400,00* 19.305,84*________________________________________________________________________________________________

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge

1 562000 751000 LFD.TZ AN LAND Krankenanstaltenbeitrag 26 387.700,00 378.000,00 355.213,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 5620 387.700,00* 378.000,00* 355.213,00*
Summe Unterabschnitt 562 387.700,00* 378.000,00* 355.213,00*
Summe Abschnitt 56 387.700,00* 378.000,00* 355.213,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 48 DVR. 0092967

GRUPPE 5 Gesundheit

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

58 Veterinärmedizin
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5810 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 581 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 58 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 5 9.300,00* 14.100,00* 10.823,77*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 49 DVR. 0092967

GRUPPE 5 Gesundheit

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

58 Veterinärmedizin
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

1 581000 728000 Entgelte f. sonst. Leistungen - Tierarzt 24 200,00 200,00 35,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 5810 200,00* 200,00* 35,00*
Summe Unterabschnitt 581 200,00* 200,00* 35,00*
Summe Abschnitt 58 200,00* 200,00* 35,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 5 429.400,00* 418.300,00* 394.812,33*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 50 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

61 Straßenbau
611 Landesstraßen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6110 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 611 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

612 Gemeindestraßen

2 612000 829000 Sonstige Einnahmen (Schadenersatzleist) 18 0,00 100,00 249,60
850000 INTERESSENTENBEITR(Verkehrsflächenbtr) 10 3.200,00 5.000,00 16.637,92

weniger Neubauten
868000 Lfd.Transfz.V.Priv.Haushalten(Strafen) 16 3.500,00 6.000,00 4.101,00

es werden weniger Strafanteile als 2010 erwartet

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6120 6.700,00* 11.100,00* 20.988,52*
Summe Unterabschnitt 612 6.700,00* 11.100,00* 20.988,52*________________________________________________________________________________________________

616 Sonstige Straßen und Wege
6160 Konkurrenzstraßen

2 616000 872000 KTZ von Gemeinden, -verb. und -fonds 33 0,00 5.300,00 0,00
Katastrophenschaden 2010 abgewickelt

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6160 0,00* 5.300,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

6161 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

2 616100 850000 I-Beiträge v.Grundstückseigent.u.Anrain. 10 0,00 22.100,00 0,00
Kostenbeitrag für Instandh. Güterweg Aschauer u. Brunner

871000 KTZ vom Land (LZ) 33 0,00 10.000,00 0,00
Landesbeitrag für Instandhaltung GW Aschauer u. Brunner_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6161 0,00* 32.100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 616 0,00* 37.400,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

617 Bauhöfe

2 617000 817200 Kostenersätze F.Sonstige Leistungen 13 100,00 100,00 414,00
829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 0,00 175,20
829900 Vergütungen 18 115.000,00 115.000,00 122.598,66
874000 KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts 33 2.000,00 7.200,00 0,00

AMS-Förderung f. Aushilfe Bauhof Höhe fraglich



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 51 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

61 Straßenbau
611 Landesstraßen

1 611000 720000 Kostenbeiträge (Winterdienst Landesstr.) 24 5.000,00 2.300,00 2.227,20
zusätzlich Salzstreuung Marktbereich_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6110 5.000,00* 2.300,00* 2.227,20*
Summe Unterabschnitt 611 5.000,00* 2.300,00* 2.227,20*________________________________________________________________________________________________

612 Gemeindestraßen

1 612000 002000 Straßenbauten 40 0,00 0,00 9.481,33
452000 Treibstoffe 23 200,00 200,00 179,80
455000 Chemische Mittel 23 100,00 100,00 59,90
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 300,00 400,00 434,00
611000 Instandhaltung von Straszenbauten 24 40.000,00 38.000,00 40.130,13
728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 24 10.200,00 3.900,00 12.943,97

Billa Planungskosten und Bauer Bauausführung Strassen 2010
729900 Vergütungen 24 20.000,00 20.000,00 19.158,21
751000 lfd. Kapitaltransferzahlungen an Land 26 0,00 0,00 2.296,20_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6120 70.800,00* 62.600,00* 84.683,54*
Summe Unterabschnitt 612 70.800,00* 62.600,00* 84.683,54*________________________________________________________________________________________________

616 Sonstige Straßen und Wege
6160 Konkurrenzstraßen

1 616000 611000 Instandhaltung von Güterwegen 24 0,00 7.500,00 9.523,63
Katastophenschaden bereits 2010 abgewickelt

752000 Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband 26 5.300,00 5.300,00 5.229,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6160 5.300,00* 12.800,00* 14.752,63*________________________________________________________________________________________________

6161 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

1 616100 611000 Instandh. Güterweg (Aschauer u. Brunner) 24 0,00 31.600,00 0,00
Güterweg Aschauer und Brunner - 2010 zur Gänze erledigt

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6161 0,00* 31.600,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 616 5.300,00* 44.400,00* 14.752,63*________________________________________________________________________________________________

617 Bauhöfe

1 617000 030000 Werkzeuge 41 0,00 600,00 1.833,20
043000 Betriebsausstattung 41 0,00 100,00 0,00
400000 Geringw.Wirtschaftsgueter D.Uml.Vem. 23 1.000,00 1.300,00 838,15
452000 Treibstoffe 23 100,00 100,00 0,00
458000 Sanitätsversorgungsmittel 23 100,00 100,00 0,00
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 700,00 700,00 620,87
511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 90.500,00 89.000,00 87.404,80
523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 20 7.700,00 7.500,00 5.566,13

Aushilfe über Sommermonate f. Mäharbeiten
541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 1.000,00 1.000,00 901,78
560000 Reisegebühren 20 100,00 100,00 92,40
565000 Mehrleistungsverguetung (Zulagen) 20 1.100,00 1.400,00 506,02
569000 Sonstige Nebengeb.Schmutz,Erschw.Gef.Zul 20 5.600,00 5.600,00 5.457,60



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 52 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6170 117.100,00* 122.300,00* 123.187,86*
Summe Unterabschnitt 617 117.100,00* 122.300,00* 123.187,86*
Summe Abschnitt 61 123.800,00* 170.800,00* 144.176,38*________________________________________________________________________________________________

63 Schutzwasserbau
631 Konkurrenzgewässer

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6310 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 631 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 63 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

2 640000 829000 Straßenverkehr, sonstige Einnahmen 18 0,00 0,00 229,75

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6400 0,00* 0,00* 229,75*
Summe Unterabschnitt 640 0,00* 0,00* 229,75*________________________________________________________________________________________________

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6490 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 649 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 64 0,00* 0,00* 229,75*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 53 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 617000 580000 Fam.Beih.Ausgl.Fondsbeitr. 20 4.800,00 5.100,00 4.481,22
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 22.500,00 22.500,00 20.953,09
581100 Mitarbeitervorsorgebeitrag 20 200,00 200,00 85,17

Aushilfe Sommer
590000 Freiw.Sozialleistungen(HH-Beihilfe) 20 500,00 600,00 647,50
600000 Strom 24 400,00 300,00 274,85
601000 Gas 24 500,00 400,00 422,45
614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 100,00 100,00 14,98
618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 24 300,00 300,00 302,13
631000 Telekommunikationsdienste 24 700,00 700,00 835,14
670000 Versicherungen 24 200,00 200,00 164,39
710000 Öffentliche Abgaben (Grundsteuer) 24 100,00 100,00 65,05
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 1.200,00 1.300,00 1.184,72
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 1.200,00 1.100,00 955,01

zusätzl. Anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Versicherung)
729900 Vergütungen 24 400,00 400,00 229,49_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6170 141.000,00* 140.800,00* 133.836,14*
Summe Unterabschnitt 617 141.000,00* 140.800,00* 133.836,14*
Summe Abschnitt 61 222.100,00* 250.100,00* 235.499,51*________________________________________________________________________________________________

63 Schutzwasserbau
631 Konkurrenzgewässer

1 631000 752000 Lfd. TZ an Wasserverband 26 5.000,00 5.000,00 0,00
774000 Sonst.Ausgaben (Pramreg.Beitrag) 43 0,00 0,00 1.250,78

Kontierung auf Posten 752_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6310 5.000,00* 5.000,00* 1.250,78*
Summe Unterabschnitt 631 5.000,00* 5.000,00* 1.250,78*
Summe Abschnitt 63 5.000,00* 5.000,00* 1.250,78*________________________________________________________________________________________________

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

1 640000 070000 Aktivierungsfähige Rechte 42 100,00 0,00 0,00
Ankauf Software f. Verkehrsflächendokumentation laut
Verordnung Land OÖ

400000 Straßenverk.Geringw.Wg.-Verk.Zeichen 23 2.500,00 2.500,00 1.655,01
459000 Sonstige Verbrauchsgüter 23 200,00 500,00 2,97
619000 Instandhaltung v.Sonderanlagen 24 200,00 200,00 0,00
728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24 2.500,00 3.000,00 0,00

Bodenmarkierungen
729900 Vergütungen 24 2.500,00 2.500,00 1.350,35_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6400 8.000,00* 8.700,00* 3.008,33*
Summe Unterabschnitt 640 8.000,00* 8.700,00* 3.008,33*________________________________________________________________________________________________

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 649000 670000 Versicherungen 24 0,00 100,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6490 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 649 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Abschnitt 64 8.000,00* 8.800,00* 3.008,33*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 54 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

65 Schienenverkehr
650 Eisenbahnen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 6500 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 650 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 65 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 6 123.800,00* 170.800,00* 144.406,13*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 55 DVR. 0092967

GRUPPE 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

65 Schienenverkehr
650 Eisenbahnen

1 650000 346000 Darlehen (ÖBB-Projekt) 65 13.500,00 13.500,00 13.448,44
346100 Darlehen (Aufschl.strasse) 65 500,00 600,00 712,05
650000 Zinsen (ÖBB-Projekt) 25 4.500,00 4.600,00 14.277,14
650100 Zinsen (Aufschl.strasse) 25 200,00 400,00 1.481,37_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 6500 18.700,00* 19.100,00* 29.919,00*
Summe Unterabschnitt 650 18.700,00* 19.100,00* 29.919,00*
Summe Abschnitt 65 18.700,00* 19.100,00* 29.919,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 6 253.800,00* 283.000,00* 269.677,62*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 56 DVR. 0092967

GRUPPE 7 Wirtschaftsförderung

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstw.
742 Produktionsförderung

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7420 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 742 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 74 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Ind.
782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7820 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 782 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7890 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 789 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 78 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 7 0,00* 0,00* 0,00*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 57 DVR. 0092967

GRUPPE 7 Wirtschaftsförderung

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstw.
742 Produktionsförderung

1 742000 757000 Lfd.Tfz.An Priv.Inst.(Imkerverein) 27 100,00 100,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7420 100,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 742 100,00* 100,00* 0,00*
Summe Abschnitt 74 100,00* 100,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Ind.
782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

1 782000 726000 Mitgliedsbeitr. an Inst. (Leader) 24 3.100,00 3.700,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7820 3.100,00* 3.700,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 782 3.100,00* 3.700,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1 789000 726000 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) 24 0,00 0,00 3.051,00
775000 Kap.Tfz.A.Sonst.Untern.Förd.Betriebsgrün 44 1.000,00 2.800,00 500,00

wenig Betriebansiedelungen erwartet_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 7890 1.000,00* 2.800,00* 3.551,00*
Summe Unterabschnitt 789 1.000,00* 2.800,00* 3.551,00*
Summe Abschnitt 78 4.100,00* 6.500,00* 3.551,00*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 7 4.200,00* 6.600,00* 3.551,00*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 58 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

81 Öffentliche Einrichtungen
812 WC-Anlagen

2 812000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 100,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8120 0,00* 100,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 812 0,00* 100,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

813 Abfallwirtschaft
8130 Abfallabfuhr

2 813000 803000 Veraeusserung von Handelswaren 18 2.300,00 300,00 1.646,00
Mülltonnentauschaktion

829000 Sonstige Einnahmen 18 100,00 100,00 233,33
852000 Geb.F.D.Ben.V.Gebaeudeeinr.(Muellabfuhr) 12 95.700,00 86.800,00 84.768,34

Erhöhung der Gebühren
852200 Erlöse für Kompostierung 12 3.200,00 3.200,00 2.733,91
852300 Entgelt Altstoffsammelplätze 12 0,00 0,00 92,40
852400 Gelber Sack Verteil-Entgelt 12 500,00 500,00 412,08

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8130 101.800,00* 90.900,00* 89.886,06*
Summe Unterabschnitt 813 101.800,00* 90.900,00* 89.886,06*________________________________________________________________________________________________

814 Straßenreinigung

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8140 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 814 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

815 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

2 815000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 0,00 1.031,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 59 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

81 Öffentliche Einrichtungen
812 WC-Anlagen

1 812000 400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.Anlagevermögens 23 100,00 100,00 0,00
454000 Reinigungsmittel 23 300,00 300,00 194,16
600000 Strom 24 200,00 200,00 120,00
614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 200,00 200,00 184,84
670000 Versicherungen 24 200,00 200,00 129,50
700000 Mietzinse 24 800,00 800,00 720,00
711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.gem.FAG 24 200,00 200,00 182,83
729900 Vergütungen 24 1.200,00 1.200,00 962,06_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8120 3.200,00* 3.200,00* 2.493,39*
Summe Unterabschnitt 812 3.200,00* 3.200,00* 2.493,39*________________________________________________________________________________________________

813 Abfallwirtschaft
8130 Abfallabfuhr

1 813000 403000 Handelswaren(Muelltonnen) 23 2.200,00 200,00 1.410,00
Mülltonnentausch

620000 Transportkosten 24 21.000,00 20.200,00 20.165,68
630000 Postdienste 24 800,00 800,00 733,66

"Gelber Sack"
728000 Kosten für Mülldeponierung 24 30.700,00 31.000,00 28.653,99
728001 Kosten für Sperrabfall 24 8.000,00 8.500,00 6.666,84
728100 Kosten für Kompostierung 24 17.700,00 19.000,00 12.861,33
728200 Kosten für Bauschuttentsorgung 24 2.600,00 2.600,00 2.066,62
728300 Entgelte F.Sonstige Leistungen von Dritt 24 200,00 200,00 5,45
729900 Vergütungen 24 3.400,00 3.400,00 3.705,43
752000 Lfd.Tfz.An Bezirksabfallverband 26 15.200,00 15.300,00 13.274,20_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8130 101.800,00* 101.200,00* 89.543,20*
Summe Unterabschnitt 813 101.800,00* 101.200,00* 89.543,20*________________________________________________________________________________________________

814 Straßenreinigung

1 814000 400000 Geringw.Wirtschaftsgüter 23 500,00 500,00 0,00
459000 Sonst.Verbrauchsgüter,Streumat.u.Sonst. 23 4.000,00 4.000,00 4.454,29
617000 Instandhaltung v.Fahrzeugen 24 700,00 700,00 35,06
700000 Miet- und Pachtzinse 24 1.200,00 1.200,00 1.177,20
728000 Entg.F.Sonst.Leist. (Straßenkehrung) 24 6.800,00 7.000,00 6.478,32
728100 Entg.F.Sonst.Leistungen (Winterdienst) 24 17.000,00 17.000,00 8.447,25
729900 Vergütungen 24 11.700,00 11.700,00 15.031,39_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8140 41.900,00* 42.100,00* 35.623,51*
Summe Unterabschnitt 814 41.900,00* 42.100,00* 35.623,51*________________________________________________________________________________________________

815 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

1 815000 043000 Betriebsausstattung Park-u.Spielpl. 41 0,00 0,00 2.570,72
050000 Herstellung v.Park- u.Spielplätzen 40 0,00 0,00 1.597,94
400000 Geringw.Wirtschaftsg.(Anlagen) 23 400,00 1.400,00 588,76
452000 Treibstoffe 23 300,00 300,00 152,50
459000 Sonst.Verbrauchsgueter 23 1.500,00 1.500,00 1.449,23

Bepflanzung, Rindenmulch
619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 24 2.000,00 1.500,00 2.740,15
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 400,00 400,00 369,44



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 60 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8150 0,00* 0,00* 1.031,00*
Summe Unterabschnitt 815 0,00* 0,00* 1.031,00*________________________________________________________________________________________________

816 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

2 816000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 1.600,00 1.046,10
Versicherungsschäden Beleuchtung 2010

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8160 0,00* 1.600,00* 1.046,10*
Summe Unterabschnitt 816 0,00* 1.600,00* 1.046,10*________________________________________________________________________________________________

817 Friedhöfe und Einsegnungshallen

2 817000 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 0,00 45,60
852000 Geb.F.D.Ben.V.Gebaeudeeinrichtungen 12 600,00 700,00 252,00
852100 Grab- u.Oeffnungsgebuehr 12 4.000,00 4.000,00 825,00
852300 Totengraebergebuehr 12 2.500,00 2.800,00 1.640,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8170 7.100,00* 7.500,00* 2.762,60*
Summe Unterabschnitt 817 7.100,00* 7.500,00* 2.762,60*
Summe Abschnitt 81 108.900,00* 100.100,00* 94.725,76*________________________________________________________________________________________________

82 Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb
821 Fuhrpark

2 821000 829900 Vergütungen 18 19.600,00 19.600,00 14.679,67

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8210 19.600,00* 19.600,00* 14.679,67*
Summe Unterabschnitt 821 19.600,00* 19.600,00* 14.679,67*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 61 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 815000 728000 Entgelte F Sonstige Leistungen 24 5.000,00 4.000,00 2.402,37
Mäharbeiten u. zusätzl. Honorar Stöckl

729900 Vergütungen 24 29.600,00 29.600,00 25.244,58_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8150 39.200,00* 38.700,00* 37.115,69*
Summe Unterabschnitt 815 39.200,00* 38.700,00* 37.115,69*________________________________________________________________________________________________

816 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

1 816000 050000 Erweiterung Straszenbeleuchtung 40 2.000,00 0,00 6.815,54
Zählerkasten Birkenallee

459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 700,00 700,00 192,31
600000 Strom 24 15.200,00 16.000,00 15.496,88
619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 24 10.000,00 10.000,00 9.931,57

Zählerkasten Pomedt
728000 Entgelte F Sonstige Leistungen 24 100,00 100,00 0,00
729900 Vergütungen 24 8.800,00 8.800,00 10.075,30_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8160 36.800,00* 35.600,00* 42.511,60*
Summe Unterabschnitt 816 36.800,00* 35.600,00* 42.511,60*________________________________________________________________________________________________

817 Friedhöfe und Einsegnungshallen

1 817000 400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anlagevermogens 23 300,00 300,00 0,00
454000 Reinigungsmittel 23 100,00 100,00 33,66
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 100,00 100,00 6,79
511000 Geldbezüge der VB in handwerkl. Verw. 20 1.500,00 1.600,00 1.403,93
580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih. 20 100,00 100,00 65,35
581000 Sozialversicherungsbeiträge 20 400,00 400,00 306,01
590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.) 20 100,00 100,00 48,73
600000 Strom 24 400,00 400,00 409,00
614000 Instandh.Von Gebäuden (Leichenhalle) 24 200,00 100,00 0,00
618000 Instandh.V.Sonst.Anlagen (Einrichtung) 24 500,00 500,00 0,00
619000 Instandh.V.Sonderanl.(Friedhof u.Mauer) 24 1.000,00 13.000,00 9.968,55

weitere Sanierung der Friedhofsmauer erst wieder ab 2012
670000 Versicherungen 24 200,00 100,00 95,16
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 900,00 800,00 738,89
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 2.500,00 3.500,00 2.237,04
729900 Vergütungen 24 7.100,00 7.100,00 6.636,48_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8170 15.400,00* 28.200,00* 21.949,59*
Summe Unterabschnitt 817 15.400,00* 28.200,00* 21.949,59*
Summe Abschnitt 81 238.300,00* 249.000,00* 229.236,98*________________________________________________________________________________________________

82 Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb
821 Fuhrpark

1 821000 452000 Treibstoffe 23 4.300,00 4.300,00 3.161,60
617000 Instandh.V.Fahrzeugen 24 4.000,00 18.500,00 10.446,59

Reparaturen Bokimobil lt. Landesrat Stockinger kein Neukauf
sondern Instandhaltung

670000 Versicherungen 24 1.100,00 1.000,00 991,78
KFZ-Rechtsschutzversicherungen neu

710000 ÖFFENTL.ABGABEN (Ausgaben) 24 400,00 400,00 79,70
728000 Entgelte F.Sonstige Leistungen 24 400,00 0,00 0,00

anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Versicherungen)
729900 Vergütungen 24 2.900,00 2.900,00 1.985,12_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8210 13.100,00* 27.100,00* 16.664,79*
Summe Unterabschnitt 821 13.100,00* 27.100,00* 16.664,79*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 62 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

828 Sonstige Märkte

2 828000 815000 Marktstandgebühren 13 500,00 500,00 0,00
829000 Sonstige Einnahmen 18 2.300,00 2.500,00 2.296,50
852000 Marktstandsgebuehren 12 0,00 0,00 818,00

Kontierung neu auf Posten 815_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8280 2.800,00* 3.000,00* 3.114,50*
Summe Unterabschnitt 828 2.800,00* 3.000,00* 3.114,50*
Summe Abschnitt 82 22.400,00* 22.600,00* 17.794,17*________________________________________________________________________________________________

83 Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr.
833 Hallenbäder

2 833000 043000 Betriebsausstattung 31 0,00 0,00 1.080,00
810000 Leistungserloese 13 29.000,00 29.600,00 22.340,71
810100 Sonstige Leistungserlöse,Gutscheine etz. 13 100,00 200,00 188,50
817200 Kosteners.F.Sonst.Verwaltungsleistungen 13 0,00 100,00 8,00
824000 Einnahmen aus Vermietungen 14 1.300,00 1.300,00 937,53

Pacht Freibadbuffet
824100 Betriebskosten Ersaetze 14 0,00 100,00 0,00
829000 Sonstige Einnahmen 18 1.400,00 1.600,00 2.686,43

Energieabgabenvergütung
829900 Vergütungen 18 7.600,00 7.600,00 6.930,03

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8330 39.400,00* 40.500,00* 34.171,20*
Summe Unterabschnitt 833 39.400,00* 40.500,00* 34.171,20*
Summe Abschnitt 83 39.400,00* 40.500,00* 34.171,20*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 63 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

828 Sonstige Märkte

1 828000 729000 Sonst.Ausgaben (Pferdemarkt) 24 5.100,00 3.000,00 4.176,64
höhere Ausgaben f. Pferdemarkt erwartet

729900 Vergütungen 24 2.100,00 2.100,00 1.140,91
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8280 7.200,00* 5.100,00* 5.317,55*
Summe Unterabschnitt 828 7.200,00* 5.100,00* 5.317,55*
Summe Abschnitt 82 20.300,00* 32.200,00* 21.982,34*________________________________________________________________________________________________

83 Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr.
833 Hallenbäder

1 833000 043000 Betriebsausstattung 41 600,00 1.200,00 1.933,78
346000 Darlehen (Finanz. Solaranlage) 65 9.700,00 9.700,00 9.714,30
400000 Geringwertige Wirtschaftsg.D.Anlageverm. 23 1.100,00 1.100,00 1.083,31
452000 Treibstoffe 23 200,00 200,00 153,75
454000 Reinigungsmittel 23 800,00 800,00 645,03
455000 Chemische Mittel 23 8.500,00 8.900,00 8.917,49
456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Bueromittel 23 100,00 100,00 32,79
457000 Druckwerke 23 100,00 100,00 78,40
458000 Sanitaetsversorgungsmittel 23 200,00 200,00 26,00
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 900,00 900,00 1.008,10
511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 38.600,00 37.500,00 33.927,36
523000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft Arb. 20 2.500,00 2.500,00 1.723,53

Aushilfe
541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20 300,00 400,00 101,57
560000 Reisegebuehren 20 200,00 200,00 30,24
565000 Mehrleist.Vergüt.U.Sonn-U.Feiert.Zuschl. 20 3.000,00 3.000,00 2.457,14
569000 Sonstige Nebengebühren 20 900,00 1.000,00 682,56
580000 Fbab (DB) 20 2.200,00 2.200,00 1.785,73
581000 Sonst. Dgb (SV) 20 9.600,00 9.400,00 8.351,74
581100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV-Beitr.) 20 600,00 600,00 533,17
590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur Barleist.) 20 900,00 900,00 892,50
600000 Strom 24 15.000,00 18.600,00 17.943,26

an Stromkosteneinsparung von Abre. 2010 angepasst
601000 Gas 24 0,00 0,00 133,08
610000 Instandhaltung 24 0,00 100,00 0,00
613000 Instandhaltung V.Grundstueckseinrichtung 24 500,00 500,00 187,65
614000 Instandhaltung von Gebaeuden 24 6.400,00 1.000,00 288,08

Bodensanierung WC-Anlagen
616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch.Anlagen 24 6.000,00 7.000,00 4.693,50
618000 Instandhaltung V.Sonst.Anl.(Einr.) 24 800,00 800,00 1.853,02
619000 Instandhaltung Sonderanlagen 24 600,00 500,00 1.338,87
631000 Telekommunikationsdienste 24 600,00 600,00 565,28
650000 Zinsen für Finanzschulden (Solaranlage) 25 500,00 2.100,00 2.396,47
670000 Versicherungen 24 300,00 1.000,00 985,46
710000 OEFFENTLICHE ABGABEN,o.Gebühren gem.FAG 24 100,00 100,00 102,44
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 28.000,00 28.000,00 25.072,95
722000 Rückersätze von Einnahmen 24 0,00 1.300,00 0,00
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 3.400,00 4.200,00 1.375,95

anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Versicherungen) zusätzl.
729000 Sonstige Ausgaben 24 100,00 100,00 2,00
729900 Vergütungen 24 13.300,00 13.300,00 5.903,39_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8330 156.600,00* 160.100,00* 136.919,89*
Summe Unterabschnitt 833 156.600,00* 160.100,00* 136.919,89*
Summe Abschnitt 83 156.600,00* 160.100,00* 136.919,89*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 64 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb.
840 Grundbesitz

2 840000 824000 Einnahmen aus Vermietung u.Verpachtung 14 100,00 100,00 48,34
829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 400,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8400 100,00* 500,00* 48,34*
Summe Unterabschnitt 840 100,00* 500,00* 48,34*________________________________________________________________________________________________

846 Wohn- und Geschäftsgebäude

2 846000 346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstitut 55 0,00 15.000,00 0,00
kein Darlehen, da keine Sanierung Pomedt 3 vorgesehen

824000 Einnahmen aus Vermietung Wh.Pomedt 3 14 6.700,00 6.600,00 6.284,64
824100 Betriebskosteners. Wh.Pomedt 3 14 2.900,00 3.300,00 2.782,30
828000 Rückersätze von Ausgaben 18 0,00 100,00 0,00
861200 Annuitätenzuschuss Pomedt 3 15 200,00 200,00 0,00
871100 Kap.Transferz.V.L.Annuitaetenz.Pomedt 3 33 0,00 0,00 414,45

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8460 9.800,00* 25.200,00* 9.481,39*________________________________________________________________________________________________

2 846100 824000 Einn.Aus Vermietung Wohnhaus Riedau 86 14 6.400,00 6.400,00 6.159,42
824100 Betriebskostenersaetze Wohnh.Riedau 86 14 2.900,00 2.700,00 2.534,81

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8461 9.300,00* 9.100,00* 8.694,23*________________________________________________________________________________________________

2 846200 824100 Betriebskosteners.(Gend.Gebaeude) 14 500,00 500,00 448,95

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8462 500,00* 500,00* 448,95*________________________________________________________________________________________________

2 846500 824000 Einnahmen aus Vermietung Hallenbad 14 12.000,00 12.000,00 1.623,19
824100 Betriebskostenersätze Hallenbad 14 1.300,00 1.000,00 1.386,03

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8465 13.300,00* 13.000,00* 3.009,22*
Summe Unterabschnitt 846 32.900,00* 47.800,00* 21.633,79*
Summe Abschnitt 84 33.000,00* 48.300,00* 21.682,13*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 65 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb.
840 Grundbesitz

1 840000 710000 OEFFENTL.ABGABEN ohne Gebühren gem.FAG 24 200,00 200,00 101,50
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8400 200,00* 200,00* 101,50*
Summe Unterabschnitt 840 200,00* 200,00* 101,50*________________________________________________________________________________________________

846 Wohn- und Geschäftsgebäude

1 846000 346000 Darlehenstilgung Wh.Pomedt 3 65 500,00 500,00 486,66
400000 Geringw.Wirtschaftsgüter 23 200,00 200,00 274,17
459000 sonstige Verbrauchsgüter 23 100,00 100,00 15,82
600000 Strom Wohnh.Pomedt 3 24 100,00 100,00 70,20
601000 Gas 24 0,00 100,00 0,00
614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 24 5.000,00 20.000,00 2.242,32

keine größere Sanierung geplant
650000 Zinsen F.Finanzschulden 25 200,00 200,00 173,44
670000 Versicherungen 24 200,00 200,00 211,75
710000 OEFFENTL.ABGABEN ohne Gebühren gem.FAG 24 200,00 200,00 144,24
711000 Gebühren f.d.Benütz.v.Gde.Einrichtungen 24 2.200,00 2.200,00 1.979,69
728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 24 200,00 300,00 72,44

anteil.Kosten Dr. Oberlehner (Versicherungen) zusätzl.
729900 Vergütungen 24 2.200,00 2.200,00 92,33_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8460 11.100,00* 26.300,00* 5.763,06*________________________________________________________________________________________________

1 846100 400000 Geringw.Wirtschaftsgüter 23 100,00 100,00 99,90
600000 Strom (Wohnhaus Riedau 86) 24 100,00 100,00 71,83
614000 Instandhltg.V.Geb.(Wohnhaus Riedau 86) 24 1.100,00 4.000,00 0,00

keine Sanierungen geplant
670000 Versicherungen 24 200,00 300,00 280,96
710000 OEFFENTL.ABGABEN o.Geb.gem.FAG (R.86) 24 100,00 100,00 79,60
711000 Gebühren f.d.Benütz.v.Gde.Einrichtungen 24 2.200,00 2.000,00 1.754,27
728000 Entg.F.Sonst.Leistg.(Wh.R.86) 24 300,00 200,00 159,71

anteilige Kosten Dr. Oberlehner (Verischerungen) zusätzl.
729900 Vergütungen 24 400,00 400,00 184,66_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8461 4.500,00* 7.200,00* 2.630,93*________________________________________________________________________________________________

1 846200 010000 Gebäude Polizei 40 100,00 100,00 0,00
700100 Betriebskosten Polizei Gebaeude 24 500,00 500,00 491,95
722000 Rückersätze von Einnahmen 24 0,00 400,00 0,00
728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24 200,00 700,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8462 800,00* 1.700,00* 491,95*________________________________________________________________________________________________

1 846500 614000 Instandhaltung von Gebäuden Hallenbad 24 4.000,00 4.000,00 4.000,00
Filterentsorgung

670000 Versicherungen Hallenbad 24 1.200,00 1.700,00 1.942,03_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8465 5.200,00* 5.700,00* 5.942,03*
Summe Unterabschnitt 846 21.600,00* 40.900,00* 14.827,97*
Summe Abschnitt 84 21.800,00* 41.100,00* 14.929,47*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 66 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung

2 850000 829000 Sonstige Einnahmen Ersatzleistungen 18 100,00 300,00 624,00
850000 Interessentenbeitraege Wasseranschl.Geb. 10 10.000,00 27.300,00 31.748,83

weniger Neubauten erwartet
852000 Geb.F.Benützung V.Gde.Einr.(Bez.Geb.) 12 141.000,00 137.500,00 132.563,39
852100 Zaehlermiete 12 8.000,00 7.900,00 7.911,01
871000 Ktfz.V.Land,Lwu 33 3.600,00 3.600,00 3.633,64

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8500 162.700,00* 176.600,00* 176.480,87*
Summe Unterabschnitt 850 162.700,00* 176.600,00* 176.480,87*________________________________________________________________________________________________

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
8510 Abwasserbeseitigung

2 851000 828000 Rückersätze von Ausgaben 18 0,00 8.500,00 0,00
RHV Guthaben aus Abrechnung BK fraglich

829000 Sonstige Einnahmen Ersatzleistungen 18 0,00 0,00 958,57
850100 Interessentenbeitrg. Kanalanschl.Geb. 10 16.000,00 33.000,00 51.210,37

weniger Neubauten erwartet
852000 Geb.F.Ben.V.Gde.Einricht.(Benützungsgeb. 12 295.000,00 294.000,00 280.626,14
860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 15 5.100,00 1.600,00 0,00

Zuschüsse Kommunalkredit neues Darlehen Erschließung
Siedlungsgebiete



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 67 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung

1 850000 004000 Ausgaben F.Wasserleitungsbauten 40 9.000,00 9.000,00 9.716,86
043000 Betriebsausstattung 41 800,00 800,00 0,00
070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV) 42 700,00 700,00 687,84
346000 Darl.Tilgung Komm.Kred.AG WL-Erweit 65 13.900,00 13.600,00 13.344,79
346100 Darl.Tilg.Kommunalkred.AG Wasserl.R-Süd 65 5.500,00 5.400,00 5.177,15
346200 Darl.Tilgung Postsparkasse Druckst. 65 600,00 600,00 447,17
346300 Darl.Tilgung Siedlungsgeb. Pomedt/Schwab 65 3.100,00 0,00 0,00

Tilgung für Darlehen neues Siedlungebiet erst ab 2011 nach
Fertigstellung

400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 23 100,00 500,00 45,83
403000 Wasser Lwu 23 125.000,00 120.000,00 126.110,84
428000 Fertig Bezogene Teile 23 400,00 400,00 358,20
459000 Sonstige Verbrauchsgueter 23 100,00 100,00 4,23
600000 Strom 24 700,00 700,00 541,33
612000 Instandh. von Wasseranlagen 24 20.000,00 15.000,00 18.692,63

möglicherweise mehr Rohrbrüche
618000 Instandh.V.Sonst.Anlagen(Zaehler) 24 2.500,00 2.000,00 1.729,20
630000 Postdienste 24 800,00 800,00 684,38
650000 ZINSEN F.FINANZSCH.KKAG.Wasserl.ERw 25 2.200,00 2.400,00 2.636,49
650100 Zinsen Finanzschuld. KKAG WL.Riedau-Süd 25 600,00 1.000,00 1.120,97
650200 Zinsen PSK Darlehen (Drucksteigerung) 25 300,00 400,00 563,66
650300 Zinsen Darl.Siedlungsgeb.Pomedt/Schwaben 25 1.200,00 1.800,00 178,00
670000 Versicherungen 24 200,00 400,00 352,54
700000 Mietzinse (Anerkennungszins Öbb) 24 300,00 200,00 187,82
710000 OEFFENTLICHE ABGABEN ohne Geb.gem.FAG 24 100,00 100,00 8,70
728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 24 5.000,00 5.000,00 1.285,61
729900 Vergütungen 24 13.300,00 13.300,00 17.020,25_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 8500 206.400,00* 194.200,00* 200.894,49*
Summe Unterabschnitt 850 206.400,00* 194.200,00* 200.894,49*________________________________________________________________________________________________

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
8510 Abwasserbeseitigung

1 851000 004000 Ausgaben F.Kanalisationsbauten 40 8.000,00 8.000,00 1.946,56
070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV) 42 700,00 700,00 687,83
346300 Darlehen Siedlungsgeb. Pomedt/Schwaben 65 22.000,00 0,00 0,00

Tilgung Darlehen für neues Siedlungsgebiet erst ab 2011 nach
Fertigstellung

346600 Darlehen Kläranlage Eigenmittel 65 5.500,00 5.200,00 4.268,97
400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter Kanal 23 100,00 100,00 0,00
459000 Sonstige Verbrauchsgüter 23 100,00 100,00 12,00
600000 Strom 24 1.900,00 1.800,00 1.859,47
612000 Instandh.Von Kanalisationsanlagen 24 15.000,00 76.000,00 49.892,20

Kamerabefahrung 2010 abgeschlossen
618000 Instandhaltung von Sonst.Anlagen 24 100,00 100,00 0,00
630000 Postdienste 24 800,00 800,00 682,56
650500 Zinsen Kläranlage Eigenmittel 25 2.500,00 3.100,00 5.381,01
650600 Zinsen Darl. Siedlungsgeb. Pomedt/Schwab 25 8.400,00 9.500,00 329,81
700000 Mietzinse (Anerkennungszins Öbb) 24 300,00 200,00 187,82
710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN (Ausgaben) 24 100,00 100,00 0,00
711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24 400,00 400,00 296,71



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 68 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8510 316.100,00* 337.100,00* 332.795,08*
Summe Unterabschnitt 851 316.100,00* 337.100,00* 332.795,08*
Summe Abschnitt 85 478.800,00* 513.700,00* 509.275,95*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 8 682.500,00* 725.200,00* 677.649,21*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 69 DVR. 0092967

GRUPPE 8 Dienstleistungen

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

1 851000 726000 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) 24 100,00 100,00 72,00
728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 24 5.000,00 5.000,00 4.886,42
729900 Vergütungen 24 9.000,00 9.000,00 6.063,20
754000 Lfd.TFZ. Darlehen RHV 26 115.500,00 116.000,00 163.438,86
754100 Lfd. TZ Betriebskosten RHV 26 61.700,00 68.800,00 72.270,73

weniger Betriebskosten lt. RHV_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 8510 257.200,00* 305.000,00* 312.276,15*
Summe Unterabschnitt 851 257.200,00* 305.000,00* 312.276,15*
Summe Abschnitt 85 463.600,00* 499.200,00* 513.170,64*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 8 900.600,00* 981.600,00* 916.239,32*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 70 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9000 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 900 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 90 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

91 Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP.
910 Geldverkehr

2 910000 823000 Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben) 14 0,00 100,00 4,93
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9100 0,00* 100,00* 4,93*
Summe Unterabschnitt 910 0,00* 100,00* 4,93*________________________________________________________________________________________________

914 Beteiligungen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9140 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 914 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 91 0,00* 100,00* 4,93*________________________________________________________________________________________________

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

2 920000 830000 Grundsteuer F.Land-U.Forstw.Betriebe 10 4.600,00 4.600,00 4.600,20
831000 Grundsteuer F.Grundsteuecke(B) 10 80.900,00 80.500,00 80.460,09
833100 Kommunalsteuer 10 610.000,00 595.000,00 631.520,97
837000 Lustbarkeitsabgabe 10 3.200,00 3.500,00 4.276,96
838000 Hundeabgabe 10 1.600,00 1.600,00 1.485,00
844100 Aufschl.Beitr.Rao-Verkehrsfl. 10 12.800,00 1.200,00 0,00

höhere Einnahmen durch Aufschließung Birkenallee II
844200 Aufschl.Beitr.Rao-Wasser 10 8.000,00 4.700,00 0,00

höhere Einnahmen durch Aufschliessung Birkenallee II
844300 Aufschl.Beitr.Rao-Kanal 10 15.000,00 9.300,00 0,00

höhere Einnahmen durch Aufschliessung Birkenallee II
845100 Erhaltungsbeiträge Wasser 10 3.100,00 3.300,00 3.217,48
845200 Erhaltungsbeiträge Kanal 10 7.800,00 8.200,00 8.164,31
849000 Nebenansprueche 10 100,00 300,00 363,70
856000 Verwaltungsabgaben 10 4.200,00 4.000,00 5.073,95
857000 Kommissionsgebuehren 10 100,00 100,00 26,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9200 751.400,00* 716.300,00* 739.188,66*
Summe Unterabschnitt 920 751.400,00* 716.300,00* 739.188,66*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 71 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung

1 900000 569000 Sonstige Nebengebuehren 20 300,00 300,00 302,40
580000 DB 20 100,00 100,00 13,68
581000 Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit 20 100,00 100,00 5,76
760000 Pensionen u. sonst.Ruhebezüge (inkl.DGB) 21 300,00 300,00 250,59

Pensionsbeitrag Abgabenprüfer_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9000 800,00* 800,00* 572,43*
Summe Unterabschnitt 900 800,00* 800,00* 572,43*
Summe Abschnitt 90 800,00* 800,00* 572,43*________________________________________________________________________________________________

91 Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP.
910 Geldverkehr

1 910000 652000 Zinsen aus dem Geldverkehr(Soll) 24 4.000,00 5.000,00 4.408,26
657000 Geldverkehrsspesen 24 1.900,00 2.000,00 1.608,20_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9100 5.900,00* 7.000,00* 6.016,46*
Summe Unterabschnitt 910 5.900,00* 7.000,00* 6.016,46*________________________________________________________________________________________________

914 Beteiligungen

1 914000 772000 KTZ an Gemeinde Zell an der Pram 43 7.000,00 0,00 0,00
Bauhofkooperation

775000 Beteiligung a.Gesellsch. (Pramtal Süd) 44 600,00 600,00 227,24
Kommunalsteuer_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9140 7.600,00* 600,00* 227,24*
Summe Unterabschnitt 914 7.600,00* 600,00* 227,24*
Summe Abschnitt 91 13.500,00* 7.600,00* 6.243,70*________________________________________________________________________________________________

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

1 920000 640000 Rechtskosten 24 100,00 100,00 19,00
690000 Schadensfälle 24 0,00 0,00 7.168,01
722900 Rückersätze von Einnahmen (Getränkest.) 24 0,00 0,00 13.065,96

Getränkesteuerrückzahlung nur 2009

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9200 100,00* 100,00* 20.252,97*
Summe Unterabschnitt 920 100,00* 100,00* 20.252,97*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 72 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

925 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

2 925000 859000 Ertragsanteile Restbetrag 11 1.170.100,00 1.052.600,00 1.113.419,15
859100 Ertragsanteile Unterschiedsbetrag 11 72.100,00 57.200,00 51.648,96
859300 Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich 11 84.500,00 78.900,00 79.206,08
859400 Ertragsanteile Werbeabgabeanteil 11 8.400,00 7.600,00 8.901,36
859500 Ertragsanteile Vorausanteile 11 7.300,00 7.200,00 7.760,55
859600 Ertragsanteile Selbstträger Vorausant. 11 10.400,00 10.400,00 10.346,88_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9250 1.352.800,00* 1.213.900,00* 1.271.282,98*
Summe Unterabschnitt 925 1.352.800,00* 1.213.900,00* 1.271.282,98*
Summe Abschnitt 92 2.104.200,00* 1.930.200,00* 2.010.471,64*________________________________________________________________________________________________

93 Umlagen
930 Landesumlage

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9300 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 930 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 93 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen

2 940000 861100 Lfd. TZ vom Land (BZ) 15 0,00 300.000,00 237.000,00
Abgangsdeckung ist nicht zu veranschlagen_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9400 0,00* 300.000,00* 237.000,00*
Summe Unterabschnitt 940 0,00* 300.000,00* 237.000,00*________________________________________________________________________________________________

942 Sonstige Finanzzuweisungen

2 942000 861900 Lfd. TZ von Land (Getränkesteuer) 15 0,00 3.300,00 0,00
einmaliger Zuschuss zu Getränkesteuer-Rückzahlung 2009_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9420 0,00* 3.300,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 942 0,00* 3.300,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

944 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

2 944000 870000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 33 0,00 6.000,00 3.529,23
Kostenersatz Katastrophenschaden 2010 abgewickelt_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9440 0,00* 6.000,00* 3.529,23*
Summe Unterabschnitt 944 0,00* 6.000,00* 3.529,23*
Summe Abschnitt 94 0,00* 309.300,00* 240.529,23*________________________________________________________________________________________________

98 Haushaltsausgleich
980 Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9800 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 980 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 98 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 73 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

925 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9250 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 925 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 92 100,00* 100,00* 20.252,97*________________________________________________________________________________________________

93 Umlagen
930 Landesumlage

1 930000 751000 Lfd.Transferz. (Landesumlage) 26 110.200,00 100.500,00 109.055,37
lt. Vorschreibung_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9300 110.200,00* 100.500,00* 109.055,37*
Summe Unterabschnitt 930 110.200,00* 100.500,00* 109.055,37*
Summe Abschnitt 93 110.200,00* 100.500,00* 109.055,37*________________________________________________________________________________________________

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9400 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 940 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

942 Sonstige Finanzzuweisungen

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9420 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 942 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

944 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9440 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 944 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Abschnitt 94 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

98 Haushaltsausgleich
980 Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

1 980000 910100 Zuführung an Ao.Haushalt Verkehrsf.Beitr 85 11.000,00 6.200,00 7.100,00
mehr Zuführungen, da kein Strassenbau im OH 2011

910200 Zuführungen - Wasseranschlussgebühren 85 9.000,00 23.000,00 22.000,00
weniger Zuführungen, da niedrigere Interessentenbeiträge
erwartet werden

910300 Zuführung an Ao.Haushalt Kanalanschl.Geb 85 23.000,00 34.300,00 49.300,00
weniger Zuführungen, da niedrigere Interessentenbeiträge
erwartet werden_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9800 43.000,00* 63.500,00* 78.400,00*
Summe Unterabschnitt 980 43.000,00* 63.500,00* 78.400,00*
Summe Abschnitt 98 43.000,00* 63.500,00* 78.400,00*________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 74 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

99 Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre
990 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Summe Teilabschnitt 9900 0,00* 0,00* 0,00*
Summe Unterabschnitt 990 0,00* 0,00* 0,00*________________________________________________________________________________________________

991 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

2 991000 828000 Rueckersaetze von Ausgaben 18 0,00 2.500,00 0,04
Ausbuch. doppelte Sollstellung aus dem Jahr 2001_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9910 0,00* 2.500,00* 0,04*
Summe Unterabschnitt 991 0,00* 2.500,00* 0,04*
Summe Abschnitt 99 0,00* 2.500,00* 0,04*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 9 2.104.200,00* 2.242.100,00* 2.251.005,84*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 ORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 75 DVR. 0092967

GRUPPE 9 Finanzwirtschaft

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

99 Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre
990 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

1 990000 964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 0,00 0,00 237.819,45
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 313.700,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9900 0,00* 313.700,00* 237.819,45*
Summe Unterabschnitt 990 0,00* 313.700,00* 237.819,45*________________________________________________________________________________________________

991 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

1 991000 722000 Rueckersaetze von Einnahmen 24 0,00 0,00 964,97
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Summe Teilabschnitt 9910 0,00* 0,00* 964,97*
Summe Unterabschnitt 991 0,00* 0,00* 964,97*
Summe Abschnitt 99 0,00* 313.700,00* 238.784,42*________________________________________________________________________________________________

Summe Gruppe 9 167.600,00* 486.200,00* 453.308,89*_____________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 76A DVR. 0092967

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

5000 5100 5110 5220
Kennziffer und namentliche Geldbezüge Geldbezüge Geldb.d.VB Geldbez. d.
Bezeichnung der Abschnitte d. Beamten der VB der in handw. nicht ganzj.
und Unterabschnitte d.Verwaltg. Verwaltung Verwendung besch. Ang.

1 2 3 4____________________________________________________________________________________________________________

0100 Zentralamt 110.500,00 90.700,00 8.700,00

0220 Standesamt

0800 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

1320 Gesundheitspolizei

2110 Volksschule 23.000,00 1.200,00

2120 Hauptschulen 65.900,00 1.200,00

2320 Schülerbetreuung 33.800,00 800,00

2400 Kindergärten

3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 9.600,00

5100 Medizinische Bereichversorgung

6170 Bauhöfe 90.500,00

8170 Friedhöfe und Einsegnungshallen 1.500,00

8330 Hallenbäder 38.600,00

9000 Gesonderte Verwaltung____________________________________________________________________________________________________________

Gesamtsumme je Post 110.500,00 90.700,00 271.600,00 3.200,00____________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 76B DVR. 0092967

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

5230 5410 5600 5630 5650 5660 5670
Geldbez. d. Sachbez. d. Reise- Sonstige Mehrleist.- Zuwendungen Belohnungen
nicht ganzj. VB in handw. gebühren Aufwandsent- vergütungen anl. Dienst und

Ansatz besch. Arb. Verwendung schädigungen jubiläen Geldaushilfen
5 6 7 8 9 10 11____________________________________________________________________________________________________________________

0100 1.100,00 1.100,00 2.500,00 5.000,00 1.400,00

0220 600,00

0800

1320

2110 100,00

2120 300,00 500,00

2320 200,00 100,00

2400 2.800,00

3200 100,00

5100

6170 7.700,00 1.000,00 100,00 1.100,00

8170

8330 2.500,00 300,00 200,00 3.000,00

9000____________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 13.000,00 2.000,00 1.500,00 1.700,00 7.100,00 5.000,00 1.400,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 76C DVR. 0092967

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

5690 5800 5810 5811 5812 5900
Sonstige DB zum Aus- Sonst.DGB Sonst.DBG Sonst.DBG Freiw. Soz.- Gesamtsumme
Neben- gleichsf. für zur sozialen Pensions- Pensions- leistungen je Ansatz

Ansatz gebühren Fam.beih. Sicherheit kasse kasse (nur Barl.)
12 13 14 15 16 17____________________________________________________________________________________________________________________

0100 4.300,00 10.700,00 28.900,00 200,00 400,00 1.300,00 266.800,00

0220 600,00

0800 3.400,00 3.400,00

1320 100,00 100,00

2110 1.200,00 5.300,00 100,00 600,00 31.500,00

2120 3.300,00 14.000,00 400,00 200,00 1.500,00 87.300,00

2320 1.400,00 1.700,00 7.800,00 100,00 200,00 100,00 46.200,00

2400 200,00 600,00 3.600,00

3200 500,00 2.100,00 12.300,00

5100

6170 5.600,00 4.800,00 22.500,00 200,00 500,00 134.000,00

8170 100,00 400,00 100,00 2.100,00

8330 900,00 2.200,00 9.600,00 600,00 900,00 58.800,00

9000 300,00 100,00 100,00 500,00____________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 12.500,00 24.900,00 91.300,00 5.000,00 800,00 5.000,00 647.200,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 76D DVR. 0092967

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

7511
Pensionen u.
sonst.Ruhe-

Ansatz bezüge
18__________________________

0100

0220

0800 106.000,00

1320

2110

2120

2320

2400

3200

5100 7.900,00

6170

8170

8330

9000__________________________

Gesamt 113.900,00__________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 77A DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4000 4001 4030 4280
Kennziffer und namentliche Geringw.Wirt- Lehrmittel Handels- Fertig be-
Bezeichnung der Abschnitte schaftsgüter waren zogene Teile
und Unterabschnitte d.Anlageverm.

1 2 3 4____________________________________________________________________________________________________________

0000 Gewählte Gemeindeorgane

0100 Zentralamt 1.600,00

0620 Ehrungen und Auszeichnungen 2.500,00

1310 Bau- und Feuerpolizei 100,00

2320 Schülerbetreuung 100,00

2730 Volksbüchereien 300,00

3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 500,00 300,00

3810 Maßnahmen der Kulturpflege 300,00

6120 Gemeindestraßen

6170 Bauhöfe 1.000,00

6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO 2.500,00

8120 WC-Anlagen 100,00

8130 Abfallabfuhr 2.200,00

8140 Straßenreinigung 500,00

8150 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl. 400,00

8160 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

8170 Friedhöfe und Einsegnungshallen 300,00

8210 Fuhrpark

8330 Hallenbäder 1.100,00

8460 Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00

8461 Wohn- und Geschäftsgebäude 100,00

8500 Betriebe der Wasserversorgung 100,00 125.000,00 400,00

8510 Abwasserbeseitigung 100,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 77B DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4300 4520 4540 4550 4560 4570 4580
Lebens- Treibstoffe Reinigungs- Chem.u.sonst. Schreib-,Zei- Druckwerke Mittel zur
mittel mittel artverw. chen u.sonst. ärztl. Betr.

Ansatz Mittel Büromittel u.Gesundh.VS.
5 6 7 8 9 10 11____________________________________________________________________________________________________________________

0000 600,00

0100 600,00 4.300,00 1.300,00 500,00

0620

1310

2320 300,00

2730 2.300,00

3200 300,00 200,00 500,00

3810

6120 200,00 100,00

6170 100,00 100,00

6400

8120 300,00

8130

8140

8150 300,00

8160

8170 100,00

8210 4.300,00

8330 200,00 800,00 8.500,00 100,00 100,00 200,00

8460

8461

8500

8510



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 77C DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4590
Sonstige Gesamtsumme
Verbrauchs- je Ansatz

Ansatz güter
12_________________________________________

0000 600,00

0100 400,00 8.700,00

0620 2.500,00

1310 100,00

2320 400,00

2730 200,00 2.800,00

3200 100,00 1.900,00

3810 300,00

6120 300,00 600,00

6170 700,00 1.900,00

6400 200,00 2.700,00

8120 400,00

8130 2.200,00

8140 4.000,00 4.500,00

8150 1.500,00 2.200,00

8160 700,00 700,00

8170 100,00 500,00

8210 4.300,00

8330 900,00 11.900,00

8460 100,00 300,00

8461 100,00

8500 100,00 125.600,00

8510 100,00 200,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 78A DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4000 4001 4030 4280
Kennziffer und namentliche Geringw.Wirt- Lehrmittel Handels- Fertig be-
Bezeichnung der Abschnitte schaftsgüter waren zogene Teile
und Unterabschnitte d.Anlageverm.

1 2 3 4________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Gesamtsumme je Post 9.200,00 300,00 129.800,00 400,00____________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 78B DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4300 4520 4540 4550 4560 4570 4580
Lebens- Treibstoffe Reinigungs- Chem.u.sonst. Schreib-,Zei- Druckwerke Mittel zur
mittel mittel artverw. chen u.sonst. ärztl. Betr.

Ansatz Mittel Büromittel u.Gesundh.VS.
5 6 7 8 9 10 11________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 5.100,00 2.400,00 8.600,00 4.600,00 4.800,00 800,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 78C DVR. 0092967

Sammelnachweis über Ausgaben für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter

4590
Sonstige Gesamtsumme
Verbrauchs- je Ansatz

Ansatz güter
12__________________________________________________________________________________

Gesamt 9.400,00 175.400,00_________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 79A DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6000 6010 6100 6110
Kennziffer und namentliche Strom Gas Instandh. v Instand-
Bezeichnung der Abschnitte on Grund und haltung von
und Unterabschnitte Boden Straßenbauten

1 2 3 4____________________________________________________________________________________________________________

0000 Gewählte Gemeindeorgane

0100 Zentralamt 2.700,00 2.700,00

1630 Freiwillige Feuerwehr

2110 Volksschule 3.300,00 8.600,00 100,00

2120 Hauptschulen 11.000,00 23.400,00

2320 Schülerbetreuung 500,00

2400 Kindergärten

2620 Sportplätze

3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 1.100,00 2.800,00

3620 Denkmalpflege

3810 Maßnahmen der Kulturpflege

6120 Gemeindestraßen 40.000,00

6170 Bauhöfe 400,00 500,00

6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

6500 Eisenbahnen

8120 WC-Anlagen 200,00

8130 Abfallabfuhr

8140 Straßenreinigung

8150 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

8160 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 15.200,00

8170 Friedhöfe und Einsegnungshallen 400,00

8210 Fuhrpark

8330 Hallenbäder 15.000,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 79B DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6120 6130 6140 6160 6170 6180 6190
Instandh. von Instandh. von Instand- Instand- Instand- Instand- Instand-
Wasser- und Grundstücks- haltung von haltung von haltung von haltung von haltung von

Ansatz Kanalanlagen Einrichtungen Gebäuden Maschinen Fahrzeugen sonst.Anlagen Sonderanlagen
5 6 7 8 9 10 11____________________________________________________________________________________________________________________

0000

0100 15.000,00 3.300,00 2.000,00

1630

2110

2120

2320 100,00

2400 500,00 500,00

2620 500,00

3200 600,00

3620 1.500,00

3810 200,00

6120

6170 100,00 300,00

6400 200,00

6500

8120 200,00

8130

8140 700,00

8150 2.000,00

8160 10.000,00

8170 200,00 500,00 1.000,00

8210 4.000,00

8330 500,00 6.400,00 6.000,00 800,00 600,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 79C DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6200 6300 6310 6400 6500 6501 6502
Personen- Postdienst Telekomm. Rechts- Zinsen für Zinsen f. Soll-
und Güter- dienste kosten Fin.schulden Fin.Schulden zinsen

Ansatz transporte Inland
12 13 14 15 16 17 18____________________________________________________________________________________________________________________

0000 500,00

0100 5.000,00 5.500,00

1630

2110

2120

2320

2400 12.000,00

2620

3200

3620

3810

6120

6170 700,00

6400

6500 4.500,00 200,00

8120

8130 21.000,00 800,00

8140

8150

8160

8170

8210

8330 600,00 500,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 79D DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6503 6505 6506 6520 6570 6700 6900
Zinsen f. Zinsen f. Zinsen f. Sonstige Geldverkehrs- Ver- Schadens-
Fin.Schulden Fin.Schulden Fin.Schulden Zinsen spesen sicherungen fälle

Ansatz Inland
19 20 21 22 23 24 25____________________________________________________________________________________________________________________

0000

0100 3.000,00

1630 1.400,00

2110 1.600,00

2120 4.100,00

2320

2400

2620

3200 600,00

3620

3810

6120

6170 200,00

6400

6500

8120 200,00

8130

8140

8150

8160

8170 200,00

8210 1.100,00

8330 300,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 79E DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Gesamtsumme
je Ansatz

Ansatz
__________________________

0000 500,00

0100 39.200,00

1630 1.400,00

2110 13.600,00

2120 38.500,00

2320 600,00

2400 13.000,00

2620 500,00

3200 5.100,00

3620 1.500,00

3810 200,00

6120 40.000,00

6170 2.200,00

6400 200,00

6500 4.700,00

8120 600,00

8130 21.800,00

8140 700,00

8150 2.000,00

8160 25.200,00

8170 2.300,00

8210 5.100,00

8330 30.700,00



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 80A DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6000 6010 6100 6110
Kennziffer und namentliche Strom Gas Instandh. v Instand-
Bezeichnung der Abschnitte on Grund und haltung von
und Unterabschnitte Boden Straßenbauten

1 2 3 4____________________________________________________________________________________________________________

8460 Wohn- und Geschäftsgebäude 100,00

8461 Wohn- und Geschäftsgebäude 100,00

8465 Wohn- und Geschäftsgebäude

8500 Betriebe der Wasserversorgung 700,00

8510 Abwasserbeseitigung 1.900,00

9100 Geldverkehr

9200 Ausschließliche Gemeindeabgaben____________________________________________________________________________________________________________

Gesamtsumme je Post 52.600,00 38.000,00 100,00 40.000,00____________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 80B DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6120 6130 6140 6160 6170 6180 6190
Instandh. von Instandh. von Instand- Instand- Instand- Instand- Instand-
Wasser- und Grundstücks- haltung von haltung von haltung von haltung von haltung von

Ansatz Kanalanlagen Einrichtungen Gebäuden Maschinen Fahrzeugen sonst.Anlagen Sonderanlagen
5 6 7 8 9 10 11____________________________________________________________________________________________________________________

8460 5.000,00

8461 1.100,00

8465 4.000,00

8500 20.000,00 2.500,00

8510 15.000,00 100,00

9100

9200____________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 35.000,00 500,00 33.600,00 9.600,00 4.700,00 6.200,00 15.800,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 80C DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6200 6300 6310 6400 6500 6501 6502
Personen- Postdienst Telekomm. Rechts- Zinsen für Zinsen f. Soll-
und Güter- dienste kosten Fin.schulden Fin.Schulden zinsen

Ansatz transporte Inland
12 13 14 15 16 17 18____________________________________________________________________________________________________________________

8460 200,00

8461

8465

8500 800,00 2.200,00 600,00 300,00

8510 800,00

9100

9200 100,00____________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 33.000,00 7.400,00 7.300,00 100,00 7.400,00 800,00 300,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 80D DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

6503 6505 6506 6520 6570 6700 6900
Zinsen f. Zinsen f. Zinsen f. Sonstige Geldverkehrs- Ver- Schadens-
Fin.Schulden Fin.Schulden Fin.Schulden Zinsen spesen sicherungen fälle

Ansatz Inland
19 20 21 22 23 24 25____________________________________________________________________________________________________________________

8460 200,00

8461 200,00

8465 1.200,00

8500 1.200,00 200,00

8510 2.500,00 8.400,00

9100 4.000,00 1.900,00

9200____________________________________________________________________________________________________________________

Gesamt 1.200,00 2.500,00 8.400,00 4.000,00 1.900,00 14.500,00____________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 80E DVR. 0092967

Sammelnachweis über den sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Gesamtsumme
je Ansatz

Ansatz
__________________________

8460 5.500,00

8461 1.400,00

8465 5.200,00

8500 28.500,00

8510 28.700,00

9100 5.900,00

9200 100,00__________________________

Gesamt 324.900,00__________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 81 DVR. 0092967

N a c h w e i s

über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen

Bezeichnung Stand am Änderungen im Laufe des Finanzjahres Stand am
Kto.nr. der Rücklage Beg. des A b g a n g im Ende des angelegt bei

Finanzj. Zugang O. HH AO. HH Finanzj.
1 2 3 4 5 6 7 8_________________________________________________________________________________________________________________________________

B e t r i e b s m i t t e l r ü c k l a g e

3 9120 00 0000 Stiftung der Sparkasse Raab Rücklage
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 HHST.ZUG.: 6 917000 875000

ABG.: 5 917000 298000

3 9120 00 0001 Anrechnungsbetrag Bezügegesetz
0,00 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 HHST.ZUG.: 1 000000 298000

3 9120 00 0002 Rücklage Kanalisationsbau
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 HHST.ZUG.: 1 851000 298000

3 9120 00 0003 Rücklage Ausspeisung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 HHST.ZUG.: 1 232000 298000

3 9120 00 0004 Rücklage Schulbausanierung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 HHST.ZUG.: 5 212000 298000_________________________________________________________________________________________________________________________________

I n s g e s a m t 0,00 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00_________________________________________________________________________________________________________________________________





41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 82 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

____________________________________________________________________________________________________________________________________

1) S c h u l d e n, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

7 0001 10 0000 Darlehen für Straßenbauten urspr. Höhe 72.672,83 HHSt. Zugang 6612000346000
Allg.Sparkasse OÖ Laufzeit von 11.1994 bis 01.2005 Abgang 1612000346100
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 3,750 % Zinsen 1612000650100
Kto-Nr.00062-224193 KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0002 10 0000 Darlehen F.Badsanierung urspr. Höhe 170.781,16 HHSt. Zugang 6833000346000
Sparkasse Raab Laufzeit von 01.1991 bis 07.2002 Abgang 1833000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 4,500 % Zinsen 1833000650000
Kto-Nr.00062-223616 KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0003 10 0000 Darlehen Musikschule urspr. Höhe 363.364,17 HHSt. Zugang 6320100346000
Raiffeisenbank Raab Laufzeit von 05.2001 bis 06.2006 Abgang 5320100346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 2,250 % Zinsen 1320000650000
Zwischenfinanzierung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0004 10 0000 Darlehen Hauptschulsanierung urspr. Höhe 300.000,00 HHSt. Zugang 6212000346000
PSK Wien Laufzeit von 12.2007 bis 09.2040 Abgang 1212000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 5,235 % Zinsen 1212000650000
Finanzierung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0005 10 0000 Darlehen Aufschließungsstraße urspr. Höhe 88.000,00 HHSt. Zugang 6650000346000
PSK Wien Laufzeit von 12.2007 bis 09.2040 Abgang 1650000346100
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,158 % Zinsen 1650000650100
Finanzierung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0007 10 0000 Solaranlage Freibad urspr. Höhe 65.000,00 HHSt. Zugang 6833000346000
Raiffeisenbank Schärding Laufzeit von 01.2009 bis 09.2015 Abgang 1833000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 2,210 % Zinsen 1833000650000
Finanzierung Solaranlage KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 0008 10 0000 Darlehen für Badsanierung urspr. Höhe 94.474,68 HHSt. Zugang 6833000346000
Sparkasse Riedau Laufzeit von 07.1995 bis 07.2005 Abgang 1833000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 4,500 % Zinsen 1833000650000
Restfinanzierung San.Bad KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.________________________________

Zwischensumme 1________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 83 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

2 3 4 5 6 7 8 9

Stand zu Zugang Abgang Stand am Zinsen Schuldendienst Schulden- Netto-
Beginn des (Neuaufnahme) (Tilgung) Ende des gesamt dienstersätze aufwand

Haushaltsjahres Haushaltsjahres
Sp. 2 + 3 - 4 Sp. 4 + 6 Sp. 7 - 8____________________________________________________________________________________________________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.052,80 0,00 445,86 15.606,94 195,08 640,94 0,00 640,94

48.571,40 0,00 9.714,30 38.857,10 390,10 10.104,40 0,00 10.104,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_______________________________________________________________________________________________________________________________

64.624,20 0,00 10.160,16 54.464,04 585,18 10.745,34 0,00 10.745,34_______________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 84 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

____________________________________________________________________________________________________________________________________

2) S c h u l d e n für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden.

7 1003 20 0000 WWF-Darl.Kanalbau RHV BA 1 urspr. Höhe 0,00 HHSt. Zugang 6851000344000
Bank Austr.38,74 %Riedau Laufzeit von 09.1993 bis 07.2031 Abgang 1851000346100
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 2,000 % Zinsen 1851000650100
Kto-Nr.78010501/78010502 KZ. Gl. 22 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1004 20 0000 KoK-Darl.Kanalb RHV BA2 urspr. Höhe 0,00 HHSt. Zugang 1851000344200
KoK.Ant.Riedau 100+84,18 Laufzeit von 09.1993 bis 03.2031 Abgang 1851000346200
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 2,000 % Zinsen 1851000650200
Kto-Nr.85064502/85064503 KZ. Gl. 22 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1005 20 0000 KKAG. Darl.Wasserl.Bau R-Süd urspr. Höhe 121.436,31 HHSt. Zugang 6850000344000
Österr.Kommunalkredit AG Laufzeit von 03.1984 bis 03.2014 Abgang 1850000346100
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 3,000 % Zinsen 1850000650100
WL-BAU KtoNr.76030801 KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1007 20 0000 Kkag Darl.Wasserl.Erweit. urspr. Höhe 0,00 HHSt. Zugang 6850000344000
Österr.Kommunalkredit AG Laufzeit von 09.1988 bis 03.2018 Abgang 1850000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 3,000 % Zinsen 1850000650000
Kto-Nr. 84039201 KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1008 20 0000 Kanalbauerweiterung Schwaben urspr. Höhe 218.018,50 HHSt. Zugang 6851000344000
Raiba Riedau Laufzeit von 12.1996 bis 07.2006 Abgang 1851000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 3,250 % Zinsen 1851000650300
Kanalbauerweiterung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1009 20 0000 PSK Darlehen Drucksteigerung urspr. Höhe 69.000,00 HHSt. Zugang 6850000344000
Postsparkasse Laufzeit von 11.2003 bis 06.2038 Abgang 1850000346200
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,570 % Zinsen 1850000650200
Drucksteigerungsanlage KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1010 20 0000 ÖBB Projektfinanzierung urspr. Höhe 635.000,00 HHSt. Zugang 6650000346000
Postsparkasse Laufzeit von 03.2005 bis 09.2037 Abgang 1650000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,176 % Zinsen 1650000650000
ÖBB Projekt Finanzierung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1011 20 0000 Eigenanteil Kläranlage urspr. Höhe 265.000,00 HHSt. Zugang 6851100346000
Psk Laufzeit von 06.2005 bis 06.2038 Abgang 1851000346600
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,090 % Zinsen 1851000650500
Eigenmittel Kläranlage KZ. Gl. 22 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 85 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

2 3 4 5 6 7 8 9

Stand zu Zugang Abgang Stand am Zinsen Schuldendienst Schulden- Netto-
Beginn des (Neuaufnahme) (Tilgung) Ende des gesamt dienstersätze aufwand

Haushaltsjahres Haushaltsjahres
Sp. 2 + 3 - 4 Sp. 4 + 6 Sp. 7 - 8____________________________________________________________________________________________________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.969,16 0,00 5.495,09 14.474,07 558,17 6.053,26 0,00 6.053,26

110.431,69 0,00 13.844,96 96.586,73 2.136,32 15.981,28 0,00 15.981,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.896,70 60.700,00 569,39 79.027,31 258,59 827,98 0,00 827,98

363.108,08 0,00 13.448,44 349.659,64 4.467,75 17.916,19 0,00 17.916,19

180.399,82 0,00 5.435,73 174.964,09 2.468,76 7.904,49 0,00 7.904,49



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 86 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

____________________________________________________________________________________________________________________________________

2) S c h u l d e n für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden.

7 1012 20 0000 Wohnhaussanierung Pomedt 3 urspr. Höhe 7.300,00 HHSt. Zugang 6846000346000
Raiffeisenbank Schärding Laufzeit von 03.2007 bis 03.2022 Abgang 1846000346000
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 3,340 % Zinsen 1846000650000
Wohnhaussanierung KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1013 20 0000 Erweit. WVA Siedlungsgebiete urspr. Höhe 220.100,00 HHSt. Zugang 6850010346000
Laufzeit von 01.2009 bis 12.2041 Abgang 1850000346300

Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,418 % Zinsen 1850000650300
Erweit.WVA Siedl.gebiete KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 1014 20 0000 Erweit. KA Siedlungsgebiete urspr. Höhe 336.000,00 HHSt. Zugang 6851200346000
Laufzeit von 01.2009 bis 12.2041 Abgang 1851000346300

Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 1,418 % Zinsen 1851000650600
Erweit. KA Siedlungsgeb. KZ. Gl. 21 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.________________________________

Zwischensumme 2________________________________

Zwischensumme 1 + 2________________________________

3) S c h u l d e n, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind
und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird.

7 2000 30 0000 Invest.Darl.Kanalbau urspr. Höhe 0,00 HHSt. Zugang 6851000341000
Land Oberösterreich Laufzeit von bis Abgang
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 0,000 % Zinsen
Kanalbau Reinh.Verband KZ. Gl. 32 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.

7 2001 30 0000 Invest.Darl.Wassereitungsbau urspr. Höhe 0,00 HHSt. Zugang 6810000341000
Land Oberösterreich Laufzeit von bis Abgang
Sitz Gläubiger: AT Zinsfuß 0,000 % Zinsen
Wasserleitungsbau KZ. Gl. 32 Währung: EUR Zinsersätze

Tilgungsers.________________________________

Zwischensumme 3________________________________

Gesamtsumme________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 87 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

2 3 4 5 6 7 8 9

Stand zu Zugang Abgang Stand am Zinsen Schuldendienst Schulden- Netto-
Beginn des (Neuaufnahme) (Tilgung) Ende des gesamt dienstersätze aufwand

Haushaltsjahres Haushaltsjahres
Sp. 2 + 3 - 4 Sp. 4 + 6 Sp. 7 - 8____________________________________________________________________________________________________________________________________

5.353,36 0,00 486,66 4.866,70 188,80 675,46 0,00 675,46

80.000,00 0,00 1.900,26 78.099,74 1.166,66 3.066,92 0,00 3.066,92

572.000,00 50.000,00 13.586,85 608.413,15 8.341,59 21.928,44 0,00 21.928,44

_______________________________________________________________________________________________________________________________

1.350.158,81 110.700,00 54.767,38 1.406.091,43 19.586,64 74.354,02 0,00 74.354,02_______________________________________________________________________________________________________________________________

1.414.783,01 110.700,00 64.927,54 1.460.555,47 20.171,82 85.099,36 0,00 85.099,36_______________________________________________________________________________________________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_______________________________________________________________________________________________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00_______________________________________________________________________________________________________________________________

1.414.783,01 110.700,00 64.927,54 1.460.555,47 20.171,82 85.099,36 0,00 85.099,36_______________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 88 DVR. 0092967

S c h u l d e n n a c h w e i s

n a c h G l ä u b i g e r n:

Stand zu Beginn des Haushaltsjahres Stand am Ende des Haushaltsjahres
Gesamthaushalt davon Abschn.85-89 Gesamthaushalt davon Abschn.85-89

____________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
ausländischen Finanzunternehmungen (Kreditinstituten,
Versicherungsgesellschaften und rechtlich selbständigen
Pensionskassen) und sonstigen Unternehmungen

a) für den eigenen Haushalt 0,00 0,00 0,00 0,00
b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00

____________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
inländischen Finanzunternehmungen (Kreditinstituten,
Versicherungsgesellschaften und rechtlich selbständigen
Pensionskassen) und sonstigen Unternehmungen

a) für den eigenen Haushalt 1.234.383,19 801.297,55 1.285.591,38 876.601,00
b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen 180.399,82 180.399,82 174.964,09 174.964,09

____________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

a) von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00 0,00 0,00
b) von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00 0,00 0,00
c) von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00 0,00 0,00
d) von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00

____________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts

a) für den eigenen Haushalt 0,00 0,00 0,00 0,00
b) aus weitergegebenen Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Gesamtsumme 1.414.783,01 981.697,37 1.460.555,47 1.051.565,09
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Berechnung der öffentlichen Schulden
(mit den gegebenen Zahlen) Stand zu Beginn des Haushaltsjahres Stand am Ende des Haushaltsjahres
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
inländischen Finanzunternehmungen und sonstigen Unternehmungen 1.414.783,01 1.460.555,47
für den eigenen Haushalt (Gesamthaushalt)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

abzüglich der Finanzschulden aus Inlandsanleihen und
Darlehen bei inländischen Finanzunternehmungen und sonstigen - 981.697,37 - 1.051.565,09
Unternehmungen für den eigenen Haushalt in den
Abschnitten 85-89 (Eigenbetriebe)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

ergibt Stand der öffentlichen Schulden
("Maastricht-Schuldenstand") 433.085,64 408.990,38

____________________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 89 DVR. 0092967

Schuldendienst nach Unterabschnitten

Voranschlag Voranschlag Rechnungsergebnis
2011 2010 2009_____________________________________________________________________________________________________

212000 Hauptschulen
Zinsen für Finanzschulden 0,00 0,00 6.839,29
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 0,00 160.000,00 268.948,91

Schuldendienst für 212000 0,00 160.000,00 275.788,20
Schuldendienst ohne Ersätze 0,00 160.000,00 275.788,20

650000 Eisenbahnen
Zinsen für Finanzschulden 4.700,00 5.000,00 15.758,51
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 14.000,00 14.100,00 14.160,49

Schuldendienst für 650000 18.700,00 19.100,00 29.919,00
Schuldendienst ohne Ersätze 18.700,00 19.100,00 29.919,00

650500 Eisenbahnen
Zinsen für Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 0,00 0,00 23.328,39

Schuldendienst für 650500 0,00 0,00 23.328,39
Schuldendienst ohne Ersätze 0,00 0,00 23.328,39

833000 Hallenbäder
Zinsen für Finanzschulden 500,00 2.100,00 2.396,47
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 9.700,00 9.700,00 9.714,30

Schuldendienst für 833000 10.200,00 11.800,00 12.110,77
Schuldendienst ohne Ersätze 10.200,00 11.800,00 12.110,77

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude
Zinsen für Finanzschulden 200,00 200,00 173,44
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 500,00 500,00 486,66

Schuldendienst für 846000 700,00 700,00 660,10
Schuldendienst ohne Ersätze 700,00 700,00 660,10

850000 Betriebe der Wasserversorgung
Zinsen für Finanzschulden 4.300,00 5.600,00 4.499,12
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 23.100,00 19.600,00 18.969,11

Schuldendienst für 850000 27.400,00 25.200,00 23.468,23
Schuldendienst ohne Ersätze 27.400,00 25.200,00 23.468,23

850010 Betriebe der Wasserversorgung
Zinsen für Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 13.200,00 30.000,00 0,00

Schuldendienst für 850010 13.200,00 30.000,00 0,00
Schuldendienst ohne Ersätze 13.200,00 30.000,00 0,00

851000 Abwasserbeseitigung
Zinsen für Finanzschulden 10.900,00 12.600,00 5.710,82
Rückzahlung von Finanzschulden an Kreditinstitute 27.500,00 5.200,00 4.268,97

Schuldendienst für 851000 38.400,00 17.800,00 9.979,79
Schuldendienst ohne Ersätze 38.400,00 17.800,00 9.979,79_____________________________________________________________________________________________________

Gesamter Schuldendienst 108.600,00 264.600,00 375.254,48_____________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 90 DVR. 0092967

Nachweis L e a s i n g

Leasinggegenstand jährliche
Ktonr. Leasinggeber Laufzeit Verpflichtung Zuschüsse Nettobelastung

Mietgegenstand (Leasingrate + Zinsen) (j. Verpfl. - Zuschüsse)
1 2 3 4 5 6____________________________________________________________________________________________________________________________________

7 6000 00 0000 Leasing Hauptschulsanierung 103.900,00 0,00 103.900,00
Raiffeisen Kommunalleasi 07.2006-07.2021
Sanierung Hauptschule____________________________________________________________________________________________________________________________________

Gesamtsumme 103.900,00 0,00 103.900,00____________________________________________________________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 91 DVR. 0092967

N A C H W E I S

ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE
VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN

HÖHE DER VERANSCHLAGTEN
LFD. KENN- NAMENTL. BEZEICHNUNG DER BEZEICHNUNG DER ZUWEISUNGEN ZUWEISUNGEN BEITRÄGE
NR. ZIFFER ABSCHNITTE U. UNTERABSCHN. ZUSCHÜSSE OD. BEITRÄGE EINNAHMEN AUSGABEN
1 2 3 4 5 6________________________________________________________________________________________________________

1. B U N D

1 2 010000 817000 Zentralamt KOSTENERS.des Bundes f.so 100,00 0,00
2 2 925000 859300 Ertragsanteile an gemeins Ertragsanteile Getränkest 84.500,00 0,00________________________________________________________________________________________________________

Z W I S C H E N S U M M E 84.600,00 0,00________________________________________________________________

2. L A N D

3 1 080000 751100 Pensionen (soweit nicht a Lfd.Tfz.A.Land - Pensions 0,00 106.000,00
4 1 220000 720000 Berufsbildende Pflichtsch Lfd.Schulerhaltungsaufwan 0,00 27.000,00
5 1 220000 720100 Berufsbildende Pflichtsch Bau-U.Einrichtungsaufwand 0,00 21.000,00
6 1 510000 751100 Medizinische Bereichverso Lfd.Tfz.A.Land- Pensionsb 0,00 7.900,00
7 1 562000 751000 Sprengelbeiträge LFD.TZ AN LAND Krankenans 0,00 387.700,00
8 1 611000 720000 Landesstraßen Kostenbeiträge (Winterdie 0,00 5.000,00
9 1 930000 751000 Landesumlage Lfd.Transferz. (Landesuml 0,00 110.200,00

10 2 211000 861000 Volksschule Lfd. TZ von Land (Schulau 400,00 0,00
11 2 212000 861000 Hauptschulen Lfd.Trandferz.V.Land, Lb 1.000,00 0,00
12 2 240000 861300 Kindergärten Lfde.Transferz.V.Land,Kin 7.200,00 0,00
13 2 273000 861000 Volksbüchereien Lfd.Transferz.Vom Land 1.600,00 0,00
14 2 469000 861000 Sonstige Maßnahmen Lfd. TZ von Ländern, Land 500,00 0,00
15 2 850000 871000 Betriebe der Wasserversor Ktfz.V.Land,Lwu 3.600,00 0,00
16 6 815000 871000 Kinderspielplatz Pomedt u Kap.Tfz.V.Land, Landeszus 20.100,00 0,00________________________________________________________________________________________________________

Z W I S C H E N S U M M E 34.400,00 664.800,00________________________________________________________________

3. G E M E I N D E N

17 1 000000 752000 Gewählte Gemeindeorgane Enschädigung ausgesch. Bg 0,00 13.500,00
18 1 211000 720000 Volksschule Kostenbeitr.F.Leist.(Gast 0,00 3.100,00
19 1 211000 752000 Volksschule LTZ an Gemeinde Schulschw 0,00 100,00
20 1 212000 720000 Hauptschulen Kostenbeitr.F.Leistungen 0,00 20.700,00
21 1 212000 752000 Hauptschulen Ltz.An Gemeinde Schulschw 0,00 200,00
22 1 213000 720000 Sonderschulen Schulerhaltungsbtr.Gde.So 0,00 200,00
23 1 232000 720000 Schülerbetreuung Kostenbeiträge f.Leistung 0,00 300,00
24 1 240000 729900 Kindergärten Ktfz.Vergütung 0,00 2.000,00
25 1 250000 752000 Schülerhorte Lfd. TZ an Gemeinden Schw 0,00 100,00
26 1 320000 720000 Ausbildung in Musik u. da Gastschulbeiträge 0,00 1.000,00
27 1 419000 752000 Sonstige Einrichtungen un Lfd.Tfz.A.Gemeindeverband 0,00 530.000,00
28 1 512000 752000 Sonstige med. Beratung un Lfd. TZ an Gesunde Gemein 0,00 2.000,00
29 1 813000 752000 Abfallabfuhr Lfd.Tfz.An Bezirksabfallv 0,00 15.200,00
30 1 851000 754000 Abwasserbeseitigung Lfd.TFZ. Darlehen RHV 0,00 115.500,00
31 2 211000 817000 Volksschule Kosteners. Für Erhaltungs 600,00 0,00
32 2 212000 817000 Hauptschulen Kostenersaetze Als Erhalt 107.000,00 0,00
33 2 232000 817000 Schülerbetreuung Kostenersätze Als Erhaltu 15.500,00 0,00
34 2 320000 817000 Ausbildung in Musik u. da Kostenersatz (Deckungsbei 3.900,00 0,00
35 2 510000 817300 Medizinische Bereichverso Beitr.F.Sonst.Verwalt.Lei 2.700,00 0,00________________________________________________________________________________________________________

Z W I S C H E N S U M M E 129.700,00 703.900,00________________________________________________________________

G E S A M T S U M M E 248.700,00 1.368.700,00________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 09.12.2010 SEITE 92 DVR. 0092967

N A C H W E I S

DER VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN (ENTGELTE FÜR TATSÄCHLICH ERBRACHTE
LEISTUNGEN VON OD. AN WIRTSCHAFTL. UNTERNEHMUNGEN ODER BETRIEBSÄHNLICHEN EINRICHTUNGEN)

VERG. LEISTENDER ABSCHNITT VERG. EMPFANGENDER ABSCHNITT
KZ BZW. UNTERABSCHNITT KZ BZW. UNTERABSCHNITT AUSGABEN EINNAHMEN____________________________________________________________________________________________________________________________________

001 001

1 0100 Zentralamt 2 0100 Zentralamt 4.400,00 3.000,00
1 1630 Freiwillige Feuerwehr 2 2110 Volksschule 300,00 400,00
1 2110 Volksschule 2 2120 Hauptschulen 2.200,00 400,00
1 2120 Hauptschulen 2 3200 Ausbildung in Musik u. da 5.600,00 2.200,00
1 2320 Schülerbetreuung 2 6170 Bauhöfe 1.200,00 115.000,00
1 2400 Kindergärten 2 8210 Fuhrpark 2.000,00 19.600,00
1 2500 Schülerhorte 2 8330 Freibad 100,00 7.600,00
1 2620 Sportplätze 1.100,00
1 3200 Ausbildung in Musik u. da 300,00
1 3690 Sonstige Einrichtungen un 1.400,00
1 3810 Maßnahmen der Kulturpfleg 1.700,00
1 6120 Gemeindestraßen 20.000,00
1 6170 Bauhöfe 400,00
1 6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d. 2.500,00
1 8120 WC-Anlagen 1.200,00
1 8130 Abfallabfuhr 3.400,00
1 8140 Straßenreinigung 11.700,00
1 8150 Park- und Gartenanlagen,K 29.600,00
1 8160 Öffentliche Beleuchtung u 8.800,00
1 8170 Friedhöfe und Einsegnungs 7.100,00
1 8210 Fuhrpark 2.900,00
1 8280 Sonstige Märkte 2.100,00
1 8330 Freibad 13.300,00
1 8460 Wohn- und Geschäftsgebäud 2.200,00
1 8461 Wohn- und Geschäftsgebäud 400,00
1 8500 Betriebe der Wasserversor 13.300,00
1 8510 Abwasserbeseitigung 9.000,00_______________________________________________________________________________________________________________

Z W I S C H E N S U M M E 148.200,00 148.200,00_____________________________________________________________________

G E S A M T S U M M E 148.200,00 148.200,00_____________________________________________________________________





41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 93 DVR. 0092967

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Lärmschutzmassnahmen

6 211000 871000 KTZ vom Land (LZ) 33 0,00 0,00 3.500,00
871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 8.300,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 8.300,00* 3.500,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erweiterungsbau Volks- u. Hauptschule

6 212000 871000 Kap.Transferzahl.Land 33 0,00 80.000,00 80.000,00
871100 Kap.TFZ Land, Bedarfszuweisung 33 0,00 80.000,00 230.000,00
963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 190.155,39

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 160.000,00* 500.155,39*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Akustikverbesserung Pramtalsaal

6 212200 871000 KTZ vom Land (LZ) 33 0,00 5.000,00 0,00
871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 10.000,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 15.000,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Hort - Erweiterung

6 250000 871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 0,00 7.800,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 0,00* 7.800,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Straszenbau Schwabenbach

6 612100 871000 Kap.Tfz.V.Land, 33 0,00 0,00 50.000,00
871100 Kap.Tfz.V.Land,Bedarfszuweisung 33 0,00 40.000,00 0,00
963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 648,42_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 40.000,00* 50.648,42*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Straszenbau Pomedt

6 612300 871100 Kap.Tfz.V.Land,Bedarfszuweisung 33 0,00 0,00 40.000,00
910100 Anteilsbetr.OHH Verkehrsfl.beiträge 81 0,00 0,00 2.500,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 42.500,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben

6 612400 871000 KTZ vom Land (LZ) 33 5.000,00 30.000,00 0,00
910100 Zuführungen - Verkehrsflächenbeitrag 81 0,00 6.200,00 4.600,00
963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 3.150,31

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 5.000,00* 36.200,00* 7.750,31*_______________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 94 DVR. 0092967

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Lärmschutzmassnahmen

5 211000 050000 Lärmschutzmassnahmen 40 0,00 0,00 11.760,00
Volksschule

964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 8.300,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 8.300,00* 11.760,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erweiterungsbau Volks- u. Hauptschule

5 212000 346000 Invest.Darl. von Finanzuntern. (Leasing) 65 0,00 160.000,00 0,00
Mietvorauszahlungen Leasingfirma

346100 Invest.Darl. von Finanzuntern. (PSK) 65 0,00 0,00 268.948,91
Darlehensrückzahlung (zur Gänze)

775000 KTZ an Leasingunternehmen 44 0,00 0,00 231.206,48_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 160.000,00* 500.155,39*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Akustikverbesserung Pramtalsaal

5 212200 050000 Sonderanlagen 40 0,00 15.000,00 0,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 15.000,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Hort - Erweiterung

5 250000 777000 KTZ an priv. Organisat.ohne Erwerbszweck 44 0,00 0,00 7.800,00_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 0,00* 7.800,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Straszenbau Schwabenbach

5 612100 002000 Straszenbau Schwabenbach 40 0,00 40.000,00 51.289,91
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 600,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 40.600,00* 51.289,91*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Straszenbau Pomedt

5 612300 002000 Straszenbaukosten Pomedt 40 0,00 0,00 42.500,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 42.500,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben

5 612400 002000 Straßenbauten 40 0,00 0,00 36.983,34
002100 Planung und Bauleitung 40 0,00 3.600,00 2.592,00
002900 Straßenbauten (Vergütungen) 40 0,00 0,00 115,39
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 2.000,00 31.900,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 3.600,00 0,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 5.600,00* 35.500,00* 39.690,73*_______________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 95 DVR. 0092967

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Linksabbiegestreifen Schwabenbach

6 612600 871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 0,00 8.600,00
963200 Abwicklung Soll-Überschuss Vorvorjahr 82 0,00 100,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 100,00* 8.600,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau, Aufschl.Str.L513

6 650000 910000 Zuführung von Abschn. 6505 81 0,00 0,00 8.309,40
_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 8.309,40*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau,Lärmschutz

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 0,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau,Wasserbaul.Massnahmen

6 650500 963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 31.637,79
_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 31.637,79*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Kinderspielplatz Pomedt und Achleiten

6 815000 871000 Kap.Tfz.V.Land, Landeszuschuss 33 20.100,00 24.400,00 0,00
871100 KTZ vom Land (BZ) 33 5.000,00 5.000,00 10.000,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 25.100,00* 29.400,00* 10.000,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Errichtung Wirtschaftshof

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 0,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Sanierung Freibad

6 833000 963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 23.905,06

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 0,00* 23.905,06*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Nachnutzung Hallenbadgebäude

6 833100 871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 55.000,00 80.000,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 55.000,00* 80.000,00*_______________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 96 DVR. 0092967

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Linksabbiegestreifen Schwabenbach

5 612600 964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 0,00 0,00 8.573,10
_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 8.573,10*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau, Aufschl.Str.L513

5 650000 050000 Herstellung von Sonderanlagen 40 0,00 0,00 4.548,20
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 0,00 0,00 3.761,20_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 8.309,40*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau,Lärmschutz

5 650300 050000 Herstellung von Sonderanlagen 40 0,00 2.200,00 695,50
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 700,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 5.000,00 0,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 5.000,00* 2.900,00* 695,50*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Bahnhofsumbau,Wasserbaul.Massnahmen

5 650500 346000 Darlehen 65 0,00 0,00 23.328,39
910000 Zuführungen zu Abschn. 6500 85 0,00 0,00 8.309,40_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 0,00* 31.637,79*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Kinderspielplatz Pomedt und Achleiten

5 815000 050000 Sonderanlagen 40 0,00 18.500,00 16.782,05
050900 Sonderanlagen (Vergütungen) 40 0,00 0,00 1.454,22
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 13.200,00 13.200,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 17.100,00 0,00 4.949,44_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 30.300,00* 31.700,00* 23.185,71*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Errichtung Wirtschaftshof

5 820000 010000 Baukosten 40 0,00 0,00 808,20
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 3.300,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 0,00 0,00 2.530,67_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 3.300,00* 3.338,87*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Sanierung Freibad

5 833000 010000 Baukosten Sanierung Freibad 40 0,00 0,00 22.940,36
010900 Gebäude (Vergütungen) 40 0,00 0,00 1.190,43
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 300,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 300,00* 24.130,79*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Nachnutzung Hallenbadgebäude

5 833100 010000 Gebäude Hallenbad 40 0,00 0,00 123.352,07
Umbau f. Nachnutzung

010900 Gebäude (Vergütungen) 40 0,00 0,00 14.030,43
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 57.400,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 57.400,00* 137.382,50*_______________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 97 DVR. 0092967

HH-STELLE E I N N A H M E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Sanierung Freibad - Wasserrutsche

6 833200 829000 Sonstige Einnahmen 18 0,00 1.300,00 0,00
871000 KTZ vom Land (LZ) 33 0,00 12.000,00 0,00
871100 KTZ vom Land (BZ) 33 0,00 76.000,00 12.000,00
963200 Abwicklung Soll-Überschuss Vorvorjahr 82 0,00 12.000,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 0,00* 101.300,00* 12.000,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg

6 850010 346000 Invest.Darl. von Finanzunternehmungen 55 0,00 0,00 110.000,00
870000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 33 0,00 22.900,00 0,00
910200 Zuführungen - Wasseranschlussgebühren 81 5.000,00 23.000,00 22.000,00
963200 Abwicklung Soll-Überschuss Vorvorjahr 82 8.200,00 26.700,00 0,00
963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 0,00 0,00 11.787,91_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 13.200,00* 72.600,00* 143.787,91*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Drucksteigerung /Löschwasserbeh. Berg

6 850020 346000 Invest.Darl. von Finanzunternehmungen 55 60.700,00 0,00 0,00
874000 KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts 33 3.300,00 0,00 0,00

Förderung FF-Kommando OÖ_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 64.000,00* 0,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg

6 851200 346000 Invest.Darl. von Finanzunternehmungen 55 50.000,00 170.000,00 452.000,00
910300 Zuführungen - Kanalanschlussgebühren 81 23.000,00 34.300,00 49.300,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 73.000,00* 204.300,00* 501.300,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließungsgebiet II - Pomedt

6 851300 875000 KTZ von Unternehmungen 34 36.500,00 0,00 0,00
Fixbetrag Praschl

875100 KTZ von Unternehmungen 34 27.400,00 0,00 0,00
Vorauszahlung Interessentenbeiträge

910100 Zuführungen - Verkehrsflächenbeitrag 81 11.000,00 0,00 0,00
910200 Zuführungen - Wasseranschlussgebühren 81 4.000,00 0,00 0,00
963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 82 70.400,00 0,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 149.300,00* 0,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________



41416 Marktgemeinde Riedau EP46 AUSSERORDENTLICHER V O R A N S C H L A G 09.12.2010 SEITE 98 DVR. 0092967

HH-STELLE A U S G A B E N QU VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
2011 2010 2009____________________________________________________________________________________________________________________________________

VORHABEN Sanierung Freibad - Wasserrutsche

5 833200 050000 Sonderanlagen 40 0,00 97.700,00 0,00
050900 Sonderanlagen - Vergütungen 40 0,00 4.600,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 0,00* 102.300,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg

5 850010 004000 Wasserleitungsbau 40 0,00 11.500,00 105.068,18
004100 Planung und Bauleitung 40 0,00 6.500,00 12.000,24
346000 Darlehensrückzahlungen 65 13.200,00 30.000,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 13.200,00* 48.000,00* 117.068,42*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Drucksteigerung /Löschwasserbeh. Berg

5 850020 004000 Wasserleitungsbau/Drucksteierungsanlage 40 47.000,00 5.600,00 0,00
050000 Sonderanlagen/Löschwasserbehälter 40 11.400,00 0,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 5.600,00 0,00 0,00_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 64.000,00* 5.600,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließung Pomedt/Schwaben Siedlungsg

5 851200 004000 Kanalisationsbauten 40 50.000,00 177.200,00 475.896,18
004100 Planung und Bauleitung 40 0,00 13.000,00 21.773,18
004900 Kanalisationsbauten (Vergütungen) 40 0,00 0,00 195,36
964200 Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr 86 0,00 15.800,00 0,00
964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 86 23.100,00 0,00 19.235,02_____________________________________________________________________________________________________________________________

S U M M E 73.100,00* 206.000,00* 517.099,74*_______________________________________________________________________________________

VORHABEN Erschließungsgebiet II - Pomedt

5 851300 002000 Straßenbauten 40 40.000,00 0,00 0,00
004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 40 98.000,00 0,00 0,00
004100 Planung und Bauleitung 40 11.300,00 0,00 0,00

_____________________________________________________________________________________________________________________________
S U M M E 149.300,00* 0,00* 0,00*_______________________________________________________________________________________


